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Tuzson Bence igazságügyi miniszter

Óriási érdeklődés övezte a Ka-
tonadombon megrendezés-

re kerülő városi ünnepséget, mely 
hagyományosan nemzeti himnu-
szunkkal kezdődött az igazi kurió-
zumnak számító előadásban. A Du-
nakeszi Szimfonikus Zenekar kísé-
retében közel 200 fős kórussal éne-
kelhettük országunk himnuszát. 

Ezt követően Dióssi Csaba pol-
gármester köszöntötte az ünneplő-
ket: „Napra pontosan 10 évvel ez-
előtt mutattuk be az István, a király 
című rockoperát a Főtéren sok-sok 
dunakeszi szereplővel. Azt gondo-
lom, hogy aki akkor velem együtt 
ott volt, nem fogja elfelejteni azt az 
estét. Egy igazán felemelő pillanat 
volt. Azóta is minden évben igyek-
szünk augusztus 20-át olyan mű-
vel ünnepelni, ami szorosan kötő-
dik magyarságunk történetéhez, 
történelméhez. Biztos vagyok ben-
ne, hogy méltóképpen fogjuk ün-
nepelni a 10. évfordulóját az első 
ilyen megemlékezésünknek, hiszen 
ma is egy nagyon komoly művel ké-
szültünk. A darab motorja Kaszás 

Géza, Dunakeszi szülötte, dunake-
szi lakos. A szimfonikus zenekar is 
Dunakeszin működik és a kórus-
ban is vannak dunakesziek. Tehát 
azt mondhatjuk, hogy hagyomá-
nyainkhoz híven igyekszünk minél 
több dunakeszi szereplővel is ün-
nepelni. Az idei évben nagyon so-
kat kaptunk Magyarországtól, egy 
diáknegyedet, melynek hamaro-
san megtartjuk az átadó ünnepsé-
gét, a tanévnyitót, és talán elmond-

„Szívünk  a  szívükkel 
egyszerre  dobbanjon!”

Augusztus 20-án egy igazi varázslat részesei lehettünk mi, Dunakeszi lakosai. 
Városunkban rendhagyó módon emlékeztek meg a keresztény állam megalapításáról, 

Szent István ünnepéről. A Szent Korona országa című oratorikus mű ősbemutatóját 
láthattuk a Dunakeszi Szimfonikus Zenekar és vendégei tolmácsolásában.

Manuel Betancourt Camino

Dióssi Csaba polgármester
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Farkas Pál karmester, művészeti vezető

Az oratórium létrehozói és az előadás főszereplői

Rálik Szilvia Liszt-díjas érdemes művész

hatjuk azt, hogy nemcsak mi 
kaptunk nagy dolgot Magyar-
országtól, hanem ezzel a da-
rabbal talán mi, dunakesziek 
is adhatunk valami nagy dol-
got Magyarországnak. Gratu-
lálok mindazoknak, akik az 
előkészületekben részt vettek. 
Kaszás Gézának, aki mindent 
elkövetett, és tudom, hogy ko-
moly nehézségei voltak, de 
most itt vagyunk. Köszönöm 
szépen, hogy ennyien eljöttek, 
hogy együtt ünnepelhetünk.” 

Tuzson Bence igazságügyi 
miniszter, Dunakeszi ország-
gyűlési képviselője ünnepi be-
szédében kiemelte: „Tisztelt 
hölgyeim és uraim, az elmúlt 
ezer esztendőben Szent Ist-
ván királyunkról nagyon so-
kan, nagyon sokféleképpen 
gondolkodtak. Voltak, akik a 
szent királyt látták István ki-
rályban. Voltak, akik a harcos 
királyt. Voltak, akik az erős-
kezű uralkodót látták benne, 
s valóban az az időszak olyan 
időszak volt a magyar törté-
nelemben, amikor minden tu-
lajdonságra szükség volt. Kül-
ső erők fenyegették az orszá-
got, belül széthúzás volt, nem 
dőlt még el, hogy Magyaror-
szág egy keresztény ország 
lesz-e, egyszóval össze kellett 
rakni, össze kellett hozni Ma-
gyarországot. Nehéz munka 
volt, embert próbáló feladat. 
De mégis Szent István kirá-

lyunkra nem azért emléke-
zünk, mert erőskezű uralko-
dó volt, mert meg tudta ragad-
ni a hatalmat és meg is tudta 
tartani ezt a hatalmat, hanem 
azért, mert egy építő uralkodó 
volt. Egy olyan uralkodó, aki 
a jövőben gondolkodott. Épí-
tett minden területen. Megal-
kotta Magyarország alkotmá-
nyosságát, olyan törvényeket 
hozott, amire fel lehetett épí-

teni egy országot. Nem vélet-
len az, hogy mi magyarok ezt 
a napot ünnepeljük meg álla-
mi ünnepként. Más ez az ün-
nep, mint más nemzetek ün-
nepe. Mert mi ezen a napon 
Magyarországot és Magyaror-
szág állandóságát ünnepeljük. 
Mindig volt olyan ország Szent 
István óta, amelyet úgy nevez-
tek, hogy Magyarország. Néha 
kicsit kisebb volt, kevésbé volt 
önálló, néha nagyobb volt, de 
mindig létezett olyan ország, 
hogy Magyarország. Nekünk, 
utódoknak ez egy komoly üze-
net, és komoly feladatot, fe-
lelősséget tesz ránk. Hiszen 
olyan emberekre van szükség, 
akik követik Szent István ha-
gyományát, építenek és a jövő-
ben gondolkoznak, nemcsak 

szavak hangzanak el, hanem 
a szavakat mindig tettek is kö-
vetik. Ez igaz minden szinten. 
Az ország vezetésétől a min-
dennapjaink. Igaz egy városra 
is, igaz Dunakeszire is.” 

Miniszter úr ünnepi gondo-
latai után Kaszás Géza, Ma-
gyar Arany Érdemkereszttel 
kitüntetett színész, író, ren-
dező, producer köszöntötte a 
nézőket: „Nagyon boldog va-

gyok, hogy ilyen sokan ellá-
togattatok erre a gyönyörű es-
tére. Önök, ti mindnyájan egy 
ősbemutató részesei vagytok. 
Ez egy több évig tartó szellemi 
erőfeszítés, csodálatos mun-
ka eredménye. Ehhez csatla-
kozott Farkas Pál karmester 
úr, aki a lehető legnagyobb 
lelkesedéssel karolta fel en-
nek a műnek a megvalósítá-
sát, a Dunakeszi Szimfonikus 
Zenekar, a kórusok és a cso-
dálatos szólisták, az előadók. 
Ez a mű igyekszik megmutat-
ni, miért a Szent Korona az or-
szág szimbóluma, miért szent 
ereklyéje, miért a nemzet ös�-
szetartó ereje. Ez az öt tétel a 
világ teremtésétől az emelt fő-
vel, boldog tekintettel való be-
lekacsintás a jövőbe, kiemelve 
olyan történelmi eseménye-
ket, mint a haza megtalálá-
sa, elfoglalása, a vérszerződés 
pillanatai, Szent István, Szent 
László ténykedése, a keresz-
ténységért vívott legnagyobb 
csata Nándorfehérvárott, Má-
tyás király megkoronázása, 
majd a hanyatlás évei. Az ötö-
dik tétel pedig az, amit mind-
annyian megérdemlünk: a 
boldog jövő.” Végül Szent Ist-
ván szavait idézte: „Ha Isten 
velünk, kicsoda ellenünk?”

Nemcsak az óriási appará-
tus (200 fős kórus és a 70 fős 
zenekar, közel 200 m2-es szín-
pad, 12 méter széles LED-fal), 
a látványos képi effektek, tes-
tet megremegtető hangha-
tások nyűgöztek le minket 
ezen az estén, hanem a törté-
nelmi témájú, ünnepi hang-
vételű, szenzációsan megal-
kotott oratórium is, mely-
nek zeneszerzője Gulya Ró-
bert, szövegírója dr. Varga 
Tibor jogtörténész, író és Ka-
szás Géza művész, író, produ-

cer, rendező. Farkas Pál kar-
mester óriási szakértelemmel 
és energiával dolgozott azon, 
hogy összefogja a fellépőket. 
A darab öt tétele: Teremtés, 
Szent királyok, Istennek di-
csőség, Csak a szív marad és 
Vérünk a vérünkkel során. Ez 
utóbbi egy himnusz, az ország 
boldogabb jövőjének beharan-
gozása, összegzése, előre mu-
tatása. A szívet melengető té-
mákat a kórus mellett gyö-
nyörű hangú szólisták tárták 
elénk. Rálik Szilvia, Liszt-dí-
jas érdemes művész alakítot-
ta Boldogasszonyt, az anya-
istennőt. A Dunakeszin élő 
Manuel Betancourt Camino 
basszbariton, a Honvéd Férfi-
kar szólistája, Szent István és 
Szent László szerepében is de-

bütált. Bevallom, mikor fel-
csendült az oratórium záró té-
telének fülbemászó dallama, 
háttérben Magyarország lobo-
gó zászlajával, az volt maga a 
csoda. A darab magasztos zá-
rógondolata könnyeket csalt a 
szemembe, s a többször vis�-
szatérő motívum hallatán 
csordultig telt szívem szeretet-
tel: „Szívünk a szívükkel egy-
szerre dobbanjon!” Legszíve-
sebben én is felálltam volna, s 
együtt énekeltem volna a sze-
replőkkel és nézőtársaimmal a 
békés dunakeszi éjszakában a 
telihold fényénél.

Ez az országos jelentősé-
gű kulturális esemény méltó 
lezárása volt városunk Szent 
István-napi ünnepségsoroza-
tának. Ezt az előadást valóban 
a szívünkbe zártuk mi, akik 
ott voltunk és állva tapsoltunk 
a fellépő művészeknek, alko-
tóknak, és a háttérben szorgo-
san tevékenykedő közreműkö-
dőknek.  

Balogh Edit
Fotó: Bocskay Zsolt
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- Szerintem is csodálatos volt az előadás. 
Megvallom, én sem hallottam korábban, 
nem tudtam, hogy milyen lesz a műsor, 
de örömmel mondhatom, fantasztikus 
volt az ősbemutató! A Szent Korona or-
szága oratórium alkotói és a közreműkö-
dő művészek igényes feldolgozásban mu-
tatták be a magyar történelem kiemel-
kedő, sorsfordító korszakait. Rendkívül 
nagy alkotói és művészi teljesítmény-
nek tartom a monumentális mű megszü-
letését, de talán ennél is nagyobb dolog, 
hogy mindezt többségében Dunakeszin 
élő művészek hozták létre, melynek Du-
nakeszin volt az ősbemutatója államala-
pításunk ünnepén. Csodálatos élmén�-
nyel ajándékoztak meg bennünket. Bí-
zom benne, hogy a darab majd szárnyra 
kel, és az ország minden területén meg-
ismerhetik. 

- Ön szerint mennyire lehet lélekben 
építkezni ebből a csodálatos előadásból a 
hétköznapok során?

- Az előadás, a mű tartalmi üzenete 
Dunakeszi közösségét erősíti, melyből so-
kat lehet építkezni a hétköznapon is. Óri-
ási eredménynek tartom, hogy a közös-
ségünket így össze tudta hozni, és hogy 
ilyen sokan eljöttek egy olyan előadásra, 
amiről senki sem tudta, hogy végül is mi-
lyen lesz. Most már tudjuk, hogy csodá-
latos mű született. De az is látszik, hogy 
Dunakeszi közössége erős, és én azt gon-
dolom, hogy ez a darab majd tovább fog-

ja erősíteni ezt a közösséget, és remélem, 
hogy az ország egészét is. Gratulálok a 
szerzőknek, a közreműködő művészek-
nek, a produkció létrehozóinak, akik na-
gyon szép élménnyel ajándékoztak meg 
bennünket.

Dióssi Csaba polgármester: 
Fantasztikus élmény volt

- Nagyon színvonalas és fantasztikus él-
ményt jelentő előadással ünnepelhettünk, 
melyen közel 250-260 művész énekelt, ze-
nélt a nagyszínpadon. Fantasztikus volt a 
hangzása, én ilyet még nem hallottam. Az 
előadás létrehozói nagyon jól választot-
ták ki az oratórium ének-zenei hangzását, 
amely méltó volt hazánk 1100 éves törté-
nelméhez, államalapításunk ünnepéhez. 
Nagyon büszke vagyok rá, hogy ez a darab 
Dunakesziről indult el, itt született, nálunk 
volt az ősbemutatója. Sok szempontból du-
nakeszi produkció, hiszen az egyik szerző, 
a monumentális előadás fő motorja, mene-
dzsere, az a Kaszás Géza színművész, pro-
ducer, rendező, aki tősgyökeres dunake-
szi lakos. A Dunakeszi Szimfonikus Zene-
kar mellett a városi vegyeskar tagjaival, a 
zeneiskolásokkal és még sokan másokkal 
együtt mintegy 170-180 dunakeszi polgár 
énekelt a kórusban. Életre szóló csodálatos 
élmény volt! Gratulálok az előadás megál-
modóinak, létrehozóinak és valamennyi 
közreműködőjének! – fogalmazott lapunk 
érdeklődésére Dióssi Csaba polgármester.

Farkas Pál karmester, művészeti 
vezető: Különleges élmény volt az 

előadás bemutatása
- Kultúrtörténeti pillanatot éltünk át. 

Ön a Szent Korona országa című előadás 
karmestere, művészeti vezetője, aki meg-
határozó szerepet töltött be a sikeres elő-
adás létrehozásában és színpadra állítá-
sában. Milyen gondolatokkal készültek az 
előadásra, milyen fogadtatásban remény-
kedtek? – kérdeztem Farkas Páltól.

- Több éve készültünk az előadásra, és 
nagyon nagy öröm számomra, hogy eljött 
az a nap, amikor bemutathattuk. Az elő-
adás próbaidőszaka is rendkívül érdekes és 
ígéretes volt, amely nagyon jó, mert össze-
foglalja nemcsak a történelmünket, nem-
csak szellemi mondanivalója van, hanem 
egyházi jellege, szakralitása is meghatáro-
zó. Érdekes, mai stílusú köntösbe ágyaz-
ta a zeneszerző, ezért mindenki számára - 
a gyerekektől a felnőtteken át az idős em-
berekig - érthető, mivel olyan történelmi 
eseményeket és pillanatokat dolgozott fel, 
amely végigköveti hazánk sorsát, történel-
mét, és így mindenkire hatással van. 

A kórusok is nagyon nagy lelkesedéssel 
vettek részt a mű színpadra vitelében, öt-
hat kórusból 160-170-en működtek közre, 
és így zenekarral együtt közel 260 művész 
volt a színpadon. Ennek az együttes meg-
szólalása egy különleges, érdekes lehetőség 
és élmény volt. 

- Művészeti szempontból mekkora érté-
ket képvisel egy ilyen ősbemutató?

- Én azt hiszem, hogy különleges, mi-
vel mondhatom, hogy évtizedek óta szinte 
nem volt ilyen jellegű mű, ilyen bemutató, 
ami ennyire sokrétű volt, és ennyire átfog-
ta volna a magyar történelmet. Az előadás 
ívét jól mutatja, hogy – történelmi szaka-
szokra koncentrálva - a Föld ősrobbanásá-
tól eljutottunk a mai korig 73 percben.

- Az ünneplő közönség óriási tapssal fo-
gadta az előadást! Lesz-e folytatása, be-
mutatják máshol is?

- Nagyon szeretnénk. Nekünk ez na-
gyon fontos volt, hiszen több Dunakeszin 
élő kollégához és művészhez kötődik a mű 
megszületése, megszólaltatása. Célunk, 
hogy bemutassuk az ország nagyvárosai-
ban, és szeretnénk a magyarlakta külföl-
di részre is elvinni, különleges pillanatokat 
szerezni az embereknek.

- Kívánjuk, hogy sikerüljön! Gratulá-
lunk az előadáshoz!

- Köszönjük szépen.
Vetési Imre

Fotó: Bocskay Zsolt

OSZTATLAN SIKERT ARATOTT 
a Szent Korona országa ősbemutatója 

Az ősbemutatót felállva, hosszú percekig zúgó vastapssal ünnepelte a közönség! 
Miniszter úr, önnek hogyan tetszett az egyedülálló, sokak szerint csodálatos 
élményt jelentő előadás? – kérdeztem az ünnepi pillanatokban Tuzson Bencétől, 
hazánk igazságügyi miniszterétől, Dunakeszi országgyűlési képviselőjétől.

Rálik Szilvia, Farkas Pál és Kaszás Géza
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Konzultáció 
a VSD új elnökével, 
Lindner Ádámmal

 – A nyáron mindenki igyekszik né-
mileg előtérbe helyezni a pihenést, 
kikapcsolódást, ezzel együtt pedig 
a kirándulási és nyaralási lehetősé-
geket. Ha a dunakeszi eseménynap-
tárra pillantunk, úgy tűnhet, ná-
lunk mégis történnek fontos dolgok 
ebben az időszakban is…

– Természetesen a nyáron is tör-
ténnek fontos dolgok, a szabadságo-
lási időszak és a hőségriadók ellené-
re sem áll meg az élet, így például au-
gusztusban ismét megnyitotta ka-
puit a 27. Dunakeszi Nyári Tárlat a 
VOKE József Attila Művelődési Köz-
pontban, ahol a helyi amatőr és hiva-
tásos művészek alkotásai láthatóak. 
Ez már sorrendben a huszonhetedik 
ilyen rendezvény, így tehát egy ha-
gyományos eseményről van szó, amit 
nemcsak, hogy szeretnek a helyi-
ek, de a megfelelő művészi színvonal 
rangos jelleget is ad neki. Nem tét-
lenkednek a különböző pályázatok 
kiírói és elbírálói sem, ennek köszön-
hetően nemrég döntés született arról, 
hogy tornatermi mászófal beszerzé-
sére kapott jelentős támogatást A Mi 
Óvodánk Alapítvány. Épp a napok-
ban egyeztettem Lindner Ádámmal, 
a Városi Sportegyesület Dunakeszi 
VSD új elnökével a további lehetősé-
gekről és a tervekről, fejlesztésekről. 
Munka tehát van bőven, nem állha-
tunk meg a hőségriadók időszakában 

sem, amikor a megszokottnál sokkal 
nagyobb figyelmet kell mindenki-
nek fordítania a biztonságos munka-
végzésre. De ezzel együtt is folyama-
tosan dolgozunk, évszaktól függetle-
nül, így tehát az idén nyáron is, de ezt 
az itt élő emberek már megszokhat-
ták, akárcsak azt is, hogy sok energi-
át fordítunk arra, hogy elvégezzük az 
ilyenkor szükséges karbantartásokat 
és egyéb munkálatokat. Szem előtt 
kell tartanunk azt is, hogy a rend-
szeresen karbantartott utak, a fel-
újított járdahálózat, a gondozott ut-
cák nemcsak kényelmi szempontból 
fontosak, hanem nagy szerepük van 
a közlekedésbiztonságban is. Így pél-
dául egész nyáron folytatódnak a fej-
lesztések térségünk összes települé-
sén, tehát Dunakeszin is.

– Városunkban is sokan várták ér-
deklődéssel a nemrég meghirdetett 
Otthonfelújítási Programot. Számít 
Ön arra, hogy a dunakesziek is na-
gyobb számban élhetnek majd ezzel 
a lehetőséggel?

– Igen, mindenképp számítok erre, 
ugyanis július elseje óta nyújtható be 
kölcsönkérelem az Otthonfelújítási 
Programra, ezért is bíztatnám a du-
nakeszieket, hogy ne halogassák a 
döntést, hanem vágjanak bele a fel-
újításba. A magyar kormány kamat-
mentes kölcsön és vissza nem téríten-

dő támogatás kombinációjával segíti, 
ösztönzi az 1990. december 31. előtt 
épült családi házak energetikai kor-
szerűsítését. A száznyolcmilliárd fo-
rintos keretösszegből a becslések sze-
rint mintegy húszezer lakóépületen 
valósulhatnak meg fejlesztések, re-
ményeim szerint Dunakeszin is so-
kan igénybe veszik majd ezt a támo-
gatást. Nagyon fontos hangsúlyoz-
nunk, hogy amikor arról beszélünk, 
hogy térségünk már évek óta ha-
zánk egyik legdinamikusabban fej-
lődő régiója, akkor ebben az ered-
ményben nagy szerepük van a kor-
mány által nyújtott támogatásoknak 
is, hiszen minden lehetőség, amel�-
lyel élnek a helyiek, a régió fejlődé-
séhez is hozzájárul és térségünket is 
előbbre viszi. Jó hír a családok szá-
mára, hogy a vissza nem térítendő 
támogatás arányának megállapításá-
hoz kapcsolódó jövedelemszámítás-
ban az Otthonfelújítási Program el-
bírálásakor immár figyelembe veszik 
az igénylővel egy háztartásban élő, 
eltartott gyermekeket is. Ez a kön�-
nyítés sokak számára megnyitja a le-
hetőséget az igénylésre, éppen ezért 
bízom abban, hogy Dunakesziről is 
sokan élnek majd – ahogy a korábbi-
akban már sok másikkal is – ezzel a 
kedvezményes konstrukcióval is.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Változás az Otthonfelújítási Programban, 
amely sokak számára jó hír lehet

Tuzson Bence: A rendszeresen karbantartott utak, a felújított 
járdahálózat, a gondozott utcák nemcsak kényelmi szempontból 
fontosak, hanem nagy szerepük van a közlekedésbiztonságban is

Amikor arról beszélünk, hogy térségünk már évek óta hazánk egyik 
legdinamikusabban fejlődő régiója, akkor ebben az eredményben 

nagy szerepük van az országosan elérhető kedvezményes kormányzati 
támogatásoknak is, hiszen minden ilyen program, amellyel élnek a 

helyiek, Dunakeszi és az egész régió fejlődéséhez is hozzájárul, körze-
tünket is megerősíti – fogalmazott a lapunknak adott nyilatkozatában 

Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi 
minisztere, amikor az Otthonfelújítási Program részleteiről kérdeztük. 
Beszélgetésünkben elmondta azt is, hogy a napokban egyeztetett Lind-

ner Ádámmal, a Városi Sportegyesület Dunakeszi VSD új elnökével a 
további lehetőségekről és a tervekről, fejlesztésekről. Térségünkben az 

elmúlt időszakban több településen is utcák újultak meg, több kilomé-
ternyi utat és járdát építettünk, és folyamatosan dolgozunk a csapadék-

víz-elvezető árkok kialakításán – emelte ki a képviselő.
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LEZÁRULT AZ ELJÁRÁS ÉS MEGKAPTUK A SZÜKSÉGES HATÓSÁGI ENGEDÉLYT! INDULHAT 
A BICIKLIÚT ÉPÍTÉSE AZ AUCHAN FELÉ! – TETTE KÖZZÉ A KEDVEZŐ HÍRT KÖZÖSSÉGI 
OLDALÁN DUNAKESZI POLGÁRMESTERE.

DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA SIKERESEN PÁLYÁZOTT A TOP_PLUSZ-3.3.1-21 
JELŰ „GYERMEKNEVELÉST TÁMOGATÓ HUMÁN INFRASTRUKTÚRA FEJLESZTÉSE” CÍMŰ 
PÁLYÁZATI FELHÍVÁS KERETÉBEN, AMELYNEK EREDMÉNYEKÉNT TÁMOGATÁSI SZER-
ZŐDÉSSEL RENDELKEZIK A TOP_PLUSZ-3.3.1-21-PT1-2022-00018 AZONOSÍTÓ SZÁMÚ 
„DUNAKESZI ARANYALMA TAGÓVODA BŐVÍTÉSE” CÍMŰ PROJEKT MEGVALÓSÍTÁSÁRA.

Dióssi Csaba bejegyzéséből 
megtudhatjuk, hogy a hi-

ánypótló beruházás első ütemé-
vel a Fő út – Szent István utca – 
Hűtőház utca körforgalomtól a 
LIDL áruházba lehet majd biz-
tonságosan eljutni kerékpárral.

A kerékpárút természetesen 
csatlakozik az EuroVelo 6 útvo-
nalhoz is.

A város polgármestere arról is 
ír, hogy később, a beruházás má-

sodik ütemében a Pallag utca ke-
leti oldalán lévő szervizúton ha-
lad majd a kerékpárút az Auchan 
áruházig.

Dióssi Csaba bejelentése óta a 
kivitelező cég, a Penta Kft. mun-
katársai már megkezdték a ke-
rékpárút építését, amely a 2. szá-
mú főút mellett halad, majd a 
város déli határában lévő körfor-
galomnál fordul a LIDL áruház 
felé.� Fotó: Kovács Zsolt

A projekt keretében a Duna-
keszi Óvodai és Humán 

Szolgáltató Központ és Könyv-
tár költségvetési szerv által mű-
ködtetett Aranyalma Tagóvoda 
négy, egyenként 54,02 m2 alap-
területű csoportszobával bővül, 
melynek eredményeképpen 108 
darab új óvodai férőhely jön lét-
re. A projekt keretében a meglé-
vő Aranyalma Tagóvoda épülete 
kerül egy fedett-fűtött folyosóval 
összekötésre a tervezett bővít-
ménnyel, melyben a 4 csoport-
szoba közül az egyik akadály-
mentes lesz, speciális kialakítású 
mosdóval, így akár mozgásában 
korlátozott kisgyermek is igény-
be veheti minden hátrány nél-
kül az óvodai szolgáltatást. Az új 
épületszárnyban a csoportszo-
bákon kívül helyet kapnak még 
a gyermeköltözők, gyermek-
mosdók, orvosi szoba, elkülöní-

tő, szülői mosdó, szertár, takarí-
tószertár, öltöző és gépészeti he-
lyiség. 

A meglévő épületben módo-
sításon esik át néhány helyiség, 
hogy a megnövekedett gyer-
mek-, illetve dolgozói létszámot 
megfelelően ki tudja szolgálni, 
az érintett helyiségek a követke-
zők: melegítőkonyha, fogyasztói 
edény mosogató, étkező, elkülö-
nítő, orvosi szoba, szülői fogadó, 
nevelőtestületi szoba és szertár.

A kivitelezési munkálatok 
várhatóan 2024. év végéig be-
fejeződnek, majd a szükséges 
eszközök, bútorok beszerzését 
és telepítését követően a gyer-
mekek – beleértve a sajátos ne-
velési igényű gyermekeket is – 
2025. szeptember 1-jétől vehetik 
igénybe az új épületszárnyat.

Somodi Ákos

ÉPÜL AZ AUCHANHOZ VEZETŐ KERÉKPÁRÚT

Négy csoportszobával bővül az alagligeti Aranyalma Tagóvoda

Dióssi Csaba polgármester rendszeresen ellenőrzi a munkálatokat
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Biztonságosabbá válik 
a Martinovics-Táncsics 

utcai kereszteződés

Az Eszterlánc Óvoda, a 
Krisztus Király Római Ka-

tolikus Általános Iskola és a 
Radnóti Miklós Gimnázium 
naponta több száz gyereket fo-
gad, emiatt reggelenként és dél-
utánonként a környéken foko-
zott az autós forgalom. A fiata-
lok biztonsága érdekében Szabó 
József önkormányzati képvise-
lő kezdeményezésére az önkor-
mányzat három zebrát alakít ki 
az érintett kereszteződésben.

“A munka sikeres elvégzé-
séhez elengedhetetlenül szük-
séges, hogy a csomópontokat 
időszakosan lezárjuk, ezért két 
ütemben végezzük a fejlesz-
tést. A közlekedés és a parkolás 
könnyítése érdekében az épít-
kezés ideje alatt jelzőtáblákkal 
segítjük az autósokat. Terve-
ink szerint a nyári szünet végé-
re készen lesz a beruházás, ad-
dig is mindenkitől türelmet ké-
rünk” – nyilatkozta a Postnak 
Szabó József.

A Táncsics Mihály–Budai 
Nagy Antal utcák kereszte-
ződése mindkét irányból be-
hajtani tilos táblákkal van le-
zárva. Behajtásra kizárólag az 
érintett lakóingatlan-tulajdo-
nosok jogosultak. A lezárás 
előreláthatólag két hetet vesz 

igénybe, augusztus 16-ig tart. 
A Martinovics–Táncsics Mi-
hály utcai kereszteződés mind-
két irányból behajtani tilos táb-
lákkal lesz lezárva. A lezárással 
egyidejűleg az I. ütemben le-
zárt útszakaszok a megszokott 
közlekedési rend szerint ismét 
használhatóak lesznek. A lezá-
rás várhatóan itt is két hetet fog 
igénybe venni.

“A kivitelezést végző vállal-
kozó a munkát szakaszosan 
végzi, így az útszakaszokon ki-
helyezett behajtási, illetve meg-
állási tilalmakat feloldja, amint 
a munkafolyamatok azt lehe-
tővé teszik. Minden építkezési 
szakaszban igyekszünk csak a 
legszükségesebb területeket le-
zárni. Kérjük, hogy az útszaka-
szon fokozott körültekintéssel 
közlekedjenek, figyeljék a köz-
úti jelzések változását, az épít-
kezés környékén pedig kérjük, 
hogy ne parkoljanak” – hívta 
fel a figyelmet a körzet önkor-
mányzati képviselője.

Az útszakaszon a tiltás el-
lenére várakozó járműveket – 
az építkezés folytonosságának 
biztosítása érdekében – a köz-
terület-felügyelet a rendőrség 
közreműködésével elszállíttat-
hatja.

DUNAKESZIN HÁROM ÚJ GYALOGÁTKELŐHELYET ALAKÍTANAK KI A MARTINOVICS UTCÁ-
BAN, A BUDAI NAGY ANTAL UTCÁBAN, ÉS A TÁNCSICS MIHÁLY UTCÁBAN. A MUNKÁLATOK 
VÁRHATÓAN A NYÁRI SZÜNETBEN EL IS KÉSZÜLNEK.

Lakossági igényekre szabva 
indul az új buszmenetrend 

szeptember 1-től

A  Ellenkező irányba 
induló körjáratok

Az új menetrend két irányba 
induló körjáratokat vezet be, 
amelyek a vasútállomásokhoz, 
iskolákhoz és más fontos intéz-
ményekhez szállítják az utaso-
kat. A járatok menetrendjét az 
iskolákhoz és a vonatok me-
netrendjéhez igazították, hogy 
a diákok és a munkába igyek-
vők könnyebben és gyorsab-
ban érjék el céljukat.

Csúcsidőben sűrített 
menetrend

A reggeli és délutáni csúcs-
időszakban a járatok sűrített 
menetrend szerint közleked-
nek majd. Ezt egy váltakozó 
irányba induló tehermentesítő 
busz bevezetésével oldják meg, 
amely segít a zsúfoltság csök-
kentésében. A korábbi menet-
rendhez képest növelték a kö-
rök közötti tartalék időt, így az 
autóbuszok pontosabban tart-
hatják a menetrendet.

Új útvonalak és 
bővítések

Az eddigi 4-es számú (Alsói) 
járat nemcsak a Homoktövis 
Általános Iskolába juttatja el 
a diákokat, hanem egy továb-
bi alkalommal is bővül. Próba 

jelleggel, 4/A jelzéssel napon-
ta kétszer, 9:00 és 12:00 órakor 
induló járatokkal az Auchan 
bevásárlóközpontot is érinteni 
fogják, majd a vásárlókat vis�-
szahozzák a városba.

 A városvezetés tárgyaláso-
kat kezdeményezett az Auc-
han bevásárlóközponttal an-
nak érdekében, hogy az áruhá-
zi buszok menetrendje minél 
jobban igazodjon a városi me-
netrendhez, ezzel a közösségi 
közlekedők csatlakozhassanak 
a bevásárló járatokhoz.

Pozitív előrelépés
Az új buszmenetrend célja, 

hogy még többen válasszák a 
közösségi közlekedést, ezzel is 
csökkentve a reggeli és délutá-
ni forgalmat. A városi vezetés 
bízik abban, hogy a változtatá-
sok pozitív hatással lesznek a 
közlekedésre, és a lakosság elé-
gedetten fogadja majd az újítá-
sokat.

Kérjük, kísérjék figyelem-
mel a változásokat, és próbál-
ják ki az új menetrendet szept-
ember 1-től!, amely az önkor-
mányzat honlapján, a duna-
keszi.hu-n is megtekinthető. 
A polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán személyesen is 
átvehető a módosított menet-
rend.

A HELYI KÖZÖSSÉGI KÖZLEKEDÉS JELENTŐS ÁTALAKÍTÁSON MEGY KERESZTÜL DUNA-
KESZIN. AZ ELMÚLT IDŐSZAKBAN GYŰJTÖTT LAKOSSÁGI TAPASZTALATOK, A REGGELI 
CSÚCSFORGALOM OKOZTA PROBLÉMÁK ÉS ÚJ IGÉNYEK – PÉLDÁUL A DUNAKESZI DIÁKNE-
GYED ÉS KÖRNYÉKÉNEK JOBB KISZOLGÁLÁSA – ALAPJÁN KÉSZÜLT EL AZ ÚJ BUSZMENET-
REND, MELY SZEPTEMBER 1-TŐL LÉP ÉRVÉNYBE.
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körzeti 
képviselőink jelentik

Kérem, engedjék meg, hogy röviden 
összefoglaljam a révdűlői körzet elmúlt 
havi eseményeit, történéseit.

Július 1-től új esetkocsival bővült a 
Liget utcai Dunakeszi Mentőállomás 
gépkocsiparkja. Eddig egy mentőkocsi 
látta el a körzet feladatait, a mai nap-
tól ez egy magasabb felszereltségű 
esetkocsival bővült, amelyen már men-
tőtiszt is szolgál. Ezzel az újabb kocsi-
val városunk ellátottsága jelentősen ja-
vul. Köszönet az Országos Mentő Szol-
gálatnak a fejlesztésért és a mindenna-
pi munkájukért.

Július hónapban megszokott, rend-
szeres vízminőség ellenőrzését vé-
gezte az ÁNTSZ a dunakeszi dunai 
szabadstrandon, amikor az egyik bi-
ológiai paraméterben (streptococcus 
baktérium) a megengedett határérték 
felett mértek. A szabályoknak megfe-
lelően a fürdőzés szüneteltetését kel-
lett elrendelni. Néhány nappal később 
az ismételt vízmintavétel már minden 
paramétert rendben talált, ami alap-
ján a kormányhivatal újra engedélyezte 
a fürdést a standon. Az önkormányzat 
munkatársai átvizsgálták a stand felet-
ti partszakaszt, de nem találtak azono-
sítható szennyezőforrást. Bízunk ben-
ne, hogy egy egyedi, eseti szennyező-
désről volt szó.

A nyári időszak alkalmat adott arra, 
hogy fejlesztéseket hajtsunk végre a 
városi intézményhálózatban. Sok rév-
dűlői gyermek a Bárdos Lajos Általános 

Iskolában tanul, ezért örömmel közöl-
hetem, hogy a hónap folyamán új asz-
faltburkolatot kapott az iskola nagyud-
varán a sportpálya. A pályát új felfes-
téssel is ellátták, így minden készen áll 
arra, hogy a becsengetésre egy meg-
újult és biztonságosabb környezett vár-
ja a diákokat a tornaórákon, az óraközi 
szünetekben és az iskolai rendezvénye-
ken egyaránt.

Július 29-én a Duna soron egy öreg 
nyárfának két hatalmas, több mint 50 
cm széles ága leszakadt a szélben. Évek 
óta tudtuk, hogy a fában van egy nagy 
odú, amelynek következtében a gyö-
kérzet a törzsön keresztül már nem 
tudta megfelelően táplálni a hatalmas 
lombkoronát. A több éves odafigyelés 
és ápolás ellenére a fa most oly mér-
tékben sérült, hogy biztonsággal már 
nem megtartható. Az elmúlt években 
a fa köré már elkezdtük telepíteni az új 

generációt, amelyek már 4-6 méteres 
egyedekké nőttek.

Eredetileg augusztus elejére tervez-
ték a Magyarság Sporttelep Fő úti be-
járatának felújítását, de más munkák el-
húzódása miatt várhatóan csak a hó-
nap második felében tudnak belekez-
deni a felújításba. Ez idő alatt ez a kapu 
nem használható, sem gyalogosan, 
sem járművel, az építési terület le lesz 
zárva. Az építkezés közben a Sólyom 
utca felől, valamint a Sporttelep kele-
ti oldalán lévő, újonnan épített útról – 
a vasút mellett - lehet megközelíteni a 
Sporttelepet.

A hónap folyamán egy babacsoma-
got kézbesítettem. Isten hozta a kis Ma-
ját a közösségünkben!

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK

TARTALMAS NYÁRI IDŐSZAK

Néhány hét és a DMRV Zrt. be-
üzemeli a víztornyot, a 
KEHOP-2.1.1-21-2022-00005 azonosí-
tó számú projekt befejező munkála-
tai megkezdődtek. Az építmény mi-
nősítése már zajlik és megkezdődött 
a közterületi helyreállítás is. A Kossuth 
Lajos utca Szent Imre tér és Toldi utca 
közötti szakaszának végleges útbur-
kolat helyreállítását a tervek szerint 
augusztus 31-ig befejezik. Addig is el-
nézést kérünk a szükséges forgalom-
korlátozás miatti kényelmetlenségért. 
Az érintett szakaszon a Szent Imre tér 
felől egyirányú az autós forgalom a vá-
rosból kivezető oldalon. A 2/A autóút 
irányából érkező járműveket a Toldi ut-
cára terelték. A korlátozás érinti a helyi 
és helyközi buszjáratokat is, azok me-
netidejében késések várhatók. A bu-
szok fennakadás nélküli közlekedése 
érdekében kérjük az autósokat és in-
gatlan tulajdonosokat, hogy a mun-
kálatok ideje alatt a Toldi utcában és a 
Rákóczi utcában ne parkoljanak az út 

szélén. Köszönjük az ott élők és az au-
tósok megértését!

Többen tapasztalhatták a minap, 
hogy a víztorony környékén meg-
teltek a vízelvezető árkok, vagy ép-
pen túl is csordultak. A glóbusz 
üzembehelyezéséhez szükséges volt 
a toronyban lévő víz leengedése, majd 
jön az újratöltés. A szerződés szerint 
október végéig kell az építményt be-
üzemelnie a DMRV Zrt-nek.

Az augusztus közepi vihar jelentős 
károkat okozott a Tóvárosban és a Tol-
di lakóparkban is. Több fát kicsavart a 
szél. Köszönöm a Dunakeszi Közüzemi 
Nonprofit Kft. kollégáinak, hogy hét-
végén és az ünnepnapon is dolgoztak 
a károk elhárításán, a kidőlt fák elszál-
lításán.

A játszótereken sajnos továbbra is 
rendszeres, hogy zárás után randalí-
rozás történik, hangosan zenét hall-
gatnak és robogós fiatalok bőgetik a 
motort. A kulturált gyülekezéssel nem 
lenne gond, de a fentiek nem férnek 
bele ebbe a kategóriába. Az új körfor-
galom sarkán található autómosónál is 
hasonló problémák vannak. A tulajdo-
nos figyelmeztető táblát helyezett ki a 
szabályokról. Amennyiben ez nem lesz 
kellően hatásos, kénytelen lesz az Ön-
kormányzat az éjszakai nyitvatartást 

korlátozni. A rendőrséggel történt 
egyeztetést követően rendszeresen 
ellenőrizni fogják a játszótereket és 
környékét.

Véletlen balesetként gázömlés tör-
tént előző héten a Barackos utcában, 
ami miatt múlt héten csütörtökön reg-
gel felvonultak a tűzoltók. A szivár-
gást hamar megállították, a szolgálta-
tó munkatársai pedig nekiláthattak a 
probléma megoldásának. Néhány ház 
pár órára gáz nélkül maradt, de gyor-
san helyreállt a rend.

Óriási érdeklődés övezte a Jam Jazz 
Fesztivált és a múlt hétvégén megtar-
tott II. Dunakeszi Borsétányt. Jó látni, 
hogy valóban igény van ezekre a szu-
per rendezvényekre, mindkettő telt-
házat eredményezett mindkét nap. A 
Szent Korona országa oratórium ős-
bemutatója is sok érdeklődőt vonzott 
a Katonadombra. Büszkék vagyunk 
arra, hogy Dunakesziről indulhat útjá-
ra egy új, nagyszabású zenei mű. Gra-
tulálunk  Kaszás Géza színművésznek, 
Gulya Róbert zeneszerzőnek és Var-
ga Tibor szövegírónak a monumentá-
lis darabhoz.

Most pedig már az utolsó simítása-
in dolgozunk az idei Dunakeszi Feszt-
nek. Szeptember 6. és 8. között várunk 
mindenkit szeretettel a Katonadom-

bon. Esténként Rúzsa Magdi, Valmar, 
Korda György és Balázs Klári, T.Danny, 
Lotfi Begi, Dj Dominique, délelőttön-
ként pedig gyermekelőadások, csalá-
di-, sport és környezetvédelmi progra-
mokkal, játékokkal készülünk. Ahogy 
az már bevált, Dunakeszi Kártyával 
ingyenes a belépés, Dunakeszi Társ-
kártyával és vendégkártyával pedig 
kedvezményes belépőjegy váltható a 
helyszínen.

Idén is csatlakozunk a mobilitási 
héthez, és ahogy tavaly is, nyeremény-
játékban vehetnek részt azok az isko-
lás és óvodás gyerekek, akik alterna-
tív közlekedési eszközzel mennek is-
kolába és óvodába szeptember 16. és 
20. között. A hetet pedig biciklis felvo-
nulással és bringás reggelivel zárjuk. A 
részleteket az újság hasábjain és a vá-
rosi honlapon is közzétettük, de az in-
tézményekben is kapnak majd tájé-
koztatást a gyerekek.

� Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu

Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid

�
Sipos Dávid  alpolgármester

9. sz. választó-kerület képviselője
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körzeti 
képviselőink jelentik

Körzeti lakók fordultak hozzám, mivel 
több esetben megtörtént, hogy va-
sárnap folyamán egyes lakók nem tö-
rődve a szomszédok hétvégi nyugal-
mával, pihenésével, benzinmotoros 
fűnyíróval, fűkaszával vágták le ingat-
lanjukon, majd az utcai fronton a gazt. 
A közösségi együttélés alapvető sza-
bályai zöld utat adott a hétvégi, pon-
tosabban a vasárnapi fűnyírásra, ezért 
indítványoztam a rendeletmódosí-
tását, hogy a továbbiakban, szom-
baton a meghatározott idősávokban 
engedélyezzük, de a hét utolsó nap-
ján tiltsuk meg a fűnyírást. A rendelet-
módosításával kapcsolatos kérelmet 
a soron következő Jogi és Pénzügyi 
Bizottság ülésére kértem beterjeszte-
ni. A benyújtott rendeletmódosítást a 
Bizottság, majd a Képviselő-testületi 
tagjainak többsége nem fogadta el. A 
cél érdekében kérném, jelezze felém, 
ha Önt is zavarja a vasárnapi fűnyírás 
okozta zajkeltés, és ezért támogatja a 
rendeletmódosítását, amely megtil-
taná a hét utolsó napján a fűnyírással 
kapcsolatos kellemetlenségeket. A 
kérelmezők száma indokolhatja a ren-
deletmódosítás jövőbeli elfogadását.   

- Az Óvoda köz 8. tulajdonosának 
csapadékvíz elvezetés megoldása ér-
dekében szegélyépítés történt, de to-

vábbi kérelmei végett ismét érdeklő-
dést nyújtottam be

- Az osztály illetékesének címez-
tem megkeresésemet, melyben 1. a 
Zápolya utca 31. előtti aknafedél kö-
rül megsüllyedt aszfalt helyreállítása, 
2. a Klapka utca 30. előtti szikkasztó-
kút kialakítása, a helyszín vizsgálatá-
nak eredménye, 3. a 10 címen kért ká-
tyúzási munkálatok elvégzése 4. a 10 
utcában jelzett szikkasztókút, rácsos 
víznyelők tisztítása, szippantása fe-
lől érdeklődtem. Az ügyintéző hölgy 
tájékoztatott, hogy a Zápolya utca 
31. előtti helyreállítás, illetve a Klap-
ka utca 30. előtti szikkasztó építésével 
a Penta Kft. lett megbízva. A kátyúk 
rögzítve, egyben továbbítva a kivite-
lező felé, míg a jelzett szikkasztók ta-
karítása listán van. A Zápolya utca 31. 
és a Mányoki Ádám téri virágágyas 
előtti tolózár körüli helyreállítás idő-
közben megtörtént

- Kátyúk helyreállításánál két cí-
men maradt el – Báthory-Bocskai ta-
lálkozása és Királyhágó utca 40. előtt 
–, melyet újra bejelöltem

- Szikkasztók, rácsos víznyelők tisz-
títása jelenleg folyamatban van

- Kálmán utca 31-35. sz. ingatlan 
rendben tartása megtörtént, mely vé-
gett a közterületes kollégák felszólítá-
sára volt szükség 

- Klapka utca elején – Zsákutca – a 
gallyazás kérelmével a főkertész as�-
szonyhoz fordultam 

- A Királyhágó és Bulcsú sarkon kért 
szegélyépítés, egyben az aknafedél 
körüli töredezett aszfalt helyreállítá-
sát a Penta munkatársai elvégezték

- Hunyadi utca 21 és 45., illetve a Tá-
bor utca 25. sz. – járda – előtti csőtö-
rések helyreállítását ismét jeleztem. A 
DMRV műszaki ügyintézője tájékoz-
tatott, hogy jelenleg a DMRV-hez tar-
tozó területen 58 helyen keletkezett 
csőtörés. A nagy hőség miatt több vi-
zet használunk, ezért a nagy víznyo-
más, valamint az elöregedett rend-
szer nem bírja a terhelést. Ígéretet 
kaptam a hó végére, majd a követke-
ző héten a Hunyadi utca 45. és azt kö-
vető héten a Tábor utca 21. előtt asz-
faltoztak, míg a Tábor utca 25. előt-
ti járda helyreállítása szintén megtör-
tént    

- A Rákóczi és Báthory csomópont-
jában a zebra kialakításának időpont-
ja felől érdeklődtem. Tájékoztattak, 
hogy jelenleg a tervdokumentáció 
benyújtása megtörtént, melynek en-
gedélyeztetése folyamatban van

- A Batthyány Elemér utca 14. lakói 
csapadékvíz elvezetésének megoldá-
sa érdekében érdeklődésemre jelez-
ték, hogy összetett a probléma, mely-
nek megoldása érdekében az utca 
felmérése a napokban folyik. Mivel 
a megoldás is összetett, ezért máról 
holnapra nem fog megvalósulni. Ár-
kokat kell bővíteni, szikkasztókat kell 
tisztítani, miközben parkolnak az ut-

cában, ahová szintén árkokat kell lé-
tesíteni stb. A lakóktól egyelőre a tü-
relmüket kérném

- A városunkban kezdődő egysé-
ges utca névtáblák kihelyezésének 
időpontja felől érdeklődtem, mely-
re az aljegyző asszony jelezte, hogy 
az utca névtáblákból az első 100 db 
gyártás alatt van. A jelenlegi magas 
acélárak miatt az eredeti ütemtervet 
nem tudjuk tartani

- Klapka utca elején a beszakadt 
aszfalt helyreállítását a Penta elvé-
gezte

- A Bocskai utca 25. előtti szenny-
vízakna közelében lévő területet a 
DMRV munkatársai az út teljes széles-
ségében felbontották, majd újra asz-
faltozták

- A Klapka utcai csapadékvíz elve-
zető árok fenti, a vasúthoz közeli terü-
leten a gaz levágását a MÁV dolgozói 
elvégezték

- A Vadász utca 8. előtti csatornafe-
dél mellett megsüllyedt aszfalt hely-
reállítási munkálatait kértem az ille-
tékestől

- A Klapka és Kádár utca találkozá-
sánál lévő lépcsőfeljáró mellett be-
szakadt a föld, melynek feltöltése 
Glasza Gábor műszaki vezető intézke-
désének köszönhető

- A Mányoki Ádám téren szikkasz-
tóárok kialakítását elvégezték. egy-
ben a Zápolya utcai víznyelő beköté-
se is megtörtént 

Üdvözlettel: � Hircz Tamás
6. sz. választókörzet 

önkormányzati
képviselője

JÚLIUSI MUNKÁLATOK 

Új gyalogátkelők épülnek a 
Budai Nagy Antal – Táncsics utca 
kereszteződésben
Megkezdődött a Budai Nagy Antal – 
Táncsics – Martinovics utcák kereszte-
ződésének átalakítása. A munkálatok 
célja a kereszteződés biztonságosab-
bá tétele. A munka magában foglalja 3 
gyalogátkelőhely kialakítását, az érin-
tett járdák akadálymentesítését, a be-
láthatóság növelését és biztonsági kor-

látok kihelyezését. A kivitelezés várha-
tó határideje augusztus vége. A mun-
kálatok során forgalomkorlátozás van 
érvényben, az arra járók figyelmesen 
vezessenek. Az építkezés idejére a kör-
nyék lakóitól türelmet kérünk.

Megújul a Magyarság Sporttelep 
régi bejárata
Megvalósul a Magyarság Sporttelep Fő 
úti bejáratának felújítása. Ez idő alatt ez 
a kapu nem használható, sem gyalogo-
san, sem járművel, az építési terület le 
lesz zárva.

A kivitelezés során nagy teherbírá-
sú térkő felületet kap a bejárat, vala-
mint szélesebb ráfordulási sugár bizto-
sításával könnyebbé válik a közlekedés. 

Az északra lévő Fő út, Rév út buszmeg-
állóig vezető járda és a buszmegálló de-
formált és töredezett aszfalt felülete is 
felújításra kerül. Ezzel elkészül a Jézus 
Szíve-templomtól teljes hosszban ös�-
szefüggő, felújított járda a Fő út keleti 
oldalán. A Sporttelepre látogatók ez idő 
alatt a Sólyom utcai parkolóban és ka-
pukon, valamint a Sporttelep keleti ol-
dalán lévő, újonnan épített útról -vas-
út mellett- nyíló parkolóban és kapukon 
tudják megközelíteni a Sporttelepet.

Parkosítás
Az SZTK körüli parkosítás és akadály-
mentes járda elkészült. Az öntözőrend-
szernek köszönhetően a fű gyorsan nö-
vekedésnek indult, igazán szép lett a 

környezet, de ami ennél is fontosabb, az 
akadálymentes járdák sokat segítenek 
az intézménybe érkezőknek.

Munkálatok a körzetben
Az útburkolatok, kátyúk javításai üte-
mezetten haladnak. A korábban jelzett 
úthibákat a kivitelező ütemezetten ja-
vítja. Az úthibákkal kapcsolatban arra 
kérem kedves lakótársakat, hogy jelez-
zék számomra a lenti elérhetőségemen. 
Én magam is folyamatosan jelentem be 
az úthibákat. 

 
Észrevételeiket, javaslataikat továbbra 
is várom az alábbi elérhetőségeken: 
Email: joszabo61@gmail.com Levelezési 
cím: 2120 Dunakeszi, Fő út 25.�  
� Szabó József 

3. számú választókörzet 
képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!
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körzeti 
képviselőink jelentik

Lassan véget ér a nyár, a pihenés és 
a feltöltődés időszaka, ám az elmúlt 
napfényes hónapok is sok tennivaló-
val és eseménnyel teltek. Egy kedves 
kisgyermekes anyuka jelezte nekem, 
hogy a Szabadság téri játszótéri csúsz-
da lába sérült. Rövid időn belül sikerült 
kijavítani a hibát. Ugyancsak a játszó-
téren a vízcsap beragadt és megállás 
nélkül folyt belőle a víz, ezt azonnal 
többen is jelezték felém. Kértem a Du-
nakeszi Közüzemi Nonprofit kft., hogy 
a hibát hárítsák el, mely rövid időn be-
lül meg is történt. 

Köszönöm a bejelentéseket és a segít-
séget a városi szakembereknek. Elkezd-
ték kicserélni a kifakult, rozsdás, sérült 
utcanév táblákat a városban, így sok 
helyen lehet találkozni, köztük Alagon 
is a szép új táblákkal. 

Július végén a negyedik vérképelem-
ző kislabor készüléket adtuk át Dióssi 
Csaba polgármester úrral, ezúttal a 
Fóti úti orvosi rendelőben. Az eszköz 
rendkívül hasznos: 2 csepp vérből vett 
labor eredmény alapján akár életet is 
menthet. Jelzi a gyulladásos folyama-
tokat, észleli a mélyvénás trombózist, 
alkalmas a tüdőembólia, prosztatarák 
és a cukorbetegség kimutatására is. 
Ha már egészségügy, akkor szeretném 
felhívni a figyelmet, mint már sokszor a 
gondosórára, ingyen igényelhető 65 év 
feletti lakótársaknak, ha kérdésük van, 
forduljanak hozzám bizalommal, segí-
tek az igénylésben is. 

Augusztusban és szeptemberben 

több utcában is gallyaznak Alagon. Két 
csapat is dolgozik a városban, hogy 
biztosítsa a jogszabály szerinti bizton-
ságos űrszelvény meglétét. Az egyik 
az önkormányzat megbízásából az út-
pályába belógó ágakat vágja le, hogy 
elférjen a hulladékgyűjtő autó, tűzoltó, 
vagy ne sérüljön egy utcába behajtó 
ponyvás teherautó. A gallyazó csa-
pat után megy a zöldhulladék gyűjtő 
kukásautó, jellemzően pár órán belül 
összeszedi a gallyakat. A másik csapat 
az ELMŰ megbízásából dolgozik, ők a 
vezetékek védőtávolságát gallyazzák. 
Alagon a következő utcákban lehet a 
munkákra számítani: Kodály Zoltán, 
Erkel Ferenc, Andrássy Gyula, Fóti út, 
Eötvös, Tisza, Jósika. 
Eltelt a labdarúgó Európa-bajnokság, 
melyet Dunakeszi főterén nagy kive-
títőn közvetítettünk, sokan voltunk 
egy-egy mérkőzésen. A IV. Béla király 
főtér ezután sem maradt program nél-

kül, immár a nyolcadik, mindig és most 
is nagy sikerű Jam-Jazz fesztiválnak 
adott otthont. Szuper program volt, 
nagyszerű művészekkel, sok-sok néző-
vel, hallgatóval. 

Ha szeptember, akkor Dunakeszi 
Feszt, ahogy szokott lenni, ígéretes 
napoknak nézünk elébe: jön a Kato-
nadombra: Rúzsa Magdi, Valmar, T. 
Danny, Irie Maffia, Lofti Begi, Korda 
György és Balázs Klári. Remélem, hogy 
a fesztiválon találkozunk! 

Köszönöm a bizalmat, melyet mun-
kámmal fogok meghálálni!

Juhász Ádám  
Dunakeszi Alag városrész 

alpolgármesteri megbízottja
juhasza@dunakeszi.hu

+36 70 797 9054

TISZTELT ALAGI LAKOSOK!

Elkészült a Dunakeszi Diáknegyed
Végéhez ért az elmúlt évtizedek leg-

nagyobb oktatási fejlesztéseként létre-
jött Dunakeszi Diáknegyed beruházás, 
mely 30 ezer négyzetméteres területen, 
hét épületben kínál új gimnáziumi férő-
helyeket és új szakirányokat a Dunakeszi 
és a környező településeken élő fiatalok-
nak. 

Az oktatás és sportolás az alábbi, egy-
séges egészet alkotó épületekben fog 
történni:

- IV. Béla Gimnázium (20 tanterem-
mel);

- VSZC Lányi Ferenc Technikum és 
Szakképző Iskola (26 tanteremmel, hoz-
zá kapcsolódó tanműhelyekkel, amelye-
ket korszerű gépészeti rendszerekkel és 

digitális eszközökkel szerelnek fel);
- 450 fő ültetését és kiszolgálását biz-

tosító konyha és az étkező;
- közel 5000 négyzetméteres uszoda-

épület.
- gimnáziumi és technikumi szárnyak-

hoz kapcsolódó egy-egy tornacsarnok 
együttesen 2500 négyzetméter alapte-
rülettel, multifunkcionális kialakítással;

Kialakítottak nagy számú pihenőhe-
lyeket az épületeken kívül, ülőkockákat 
és padokat egyaránt.

A közel 124 ezer négyzetméteres te-
rület jelentős részét képezi a zöldfelü-
let. A gyepesítés, fásítás elvégzése után 
több, mint 65 ezer örökzöldet, cserjét, 
évelő növényt gondoznak, valamint 
2500 fát telepítettek és gondoznak. Az 
öntözőrendszer működéséhez a vizet 
az újrahasznosítás és a környezettuda-
tosság jegyében az uszodából származó 
víz szolgáltatja, alapos tisztítás és szűrés 
után.

A Mozdulj programsorozatban a Ka-
tonadombon mindenki ráérezhetett 

a mozgás örömére heti 3 alkalommal. 
Júliusban, 25-én Tatarik Rezső sztártré-
nerrel tornázhattak.

Júliusban 2 alkalommal volt földi szú-
nyog gyérítés.

A Köröndi estéken 3 alkalommal fül-
bemászó dallamok csendültek fel a Far-
kas Pál vezette Dunakeszi Szimfonikus 
Zenekar előadásában.

Elindultak az Önkormányzat által 
szervezett nyári táborok a gyerekeknek, 
de ugyanúgy a VSD szakosztályai által 
szervezett táborokban is részt lehetett 
venni.

Júliusban megjelentek a felsőoktatási 
intézményekbe bekerüléshez szükséges 
ponthatárok. Minden felvételt nyert di-
áknak szívből gratulálok és sikeres, ered-
ményes tanulást kívánok!

A város területén lévő virágokat és 
fákat rendszeren locsolják, hogy a nagy 
hőségben se száradjanak ki. Szeretném 
felhívni szíves figyelmüket, hogy aki sa-
ját maga részére kért fát az ingatlanjába 

vagy az elé, saját maga köteles gondos-
kodni locsolásukról.

Tankerületi kitüntetés: 
A 60. tanévet záró Dunakeszi Radnóti 
Miklós Gimnázium Tantestülete magas 
színvonalú nevelő-oktató munkájáért 
„Tankerület Kiváló Nevelő-testülete 
2024” díjban részesült. Gratulálok a Gim-
názium minden egyes dolgozójának!

A nyárból még majd’ egy hónap hát-
ra van, jó nyaralást, jó pihenést kívánok 
mindenkinek!

Kedves Lakótársak! Kérem, keressenek 
a továbbiakban is javaslataikkal, észre-
vételeikkel, kéréseikkel elérhetőségei-
men. 06 20 336 9294, ferencbilinszky@
gmail.com

Bilinszky Ferenc
5. vk. önkormányzati

képviselő

TISZTELT DUNAKESZIEK! TISZTELT LAKÓTÁRSAK!
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körzeti 
képviselőink jelentik

Tisztelt Választókerületiek, 
kedves Dunakesziek!
A nyárnak hamar vége van sajnos, a július is 
hamar elszaladt! Az Alagligeti erdősávban 
minden előjel nélkül lehasadt egy magas 
fa oldalága. Köszönjük az Újpesti Tűzoltó 
Parancsnokság kollégáinak a gyors segítsé-
gét. A területet körbe kordonoztuk, a kár-
mentésig a veszélyes területre ne menjen 
be senki! 

Előrehaladott ütemben alakítják át a 
régi Sweet Point telephelyén az új inku-
bátor házat a Repülőtéri úton. Figyelmes 
lakótarsaink jelezték, nagyon köszönöm, 
hogy az új óvoda építése melletti erdő-
sávban egy kis vadmalac tetem van. Az 
illetékes erdőtársaság intézkedett az el-
hantolásról. A Fóti úttal párhuzamosan 
futó kerékpárúton újra festették a kiemelt 
zebrákat és a kerékpárút felfestéseit. Ismét 
jelzés érkezett, hogy az Esch Győző utca 
1. társasház elé pakolják ki a szomszédos 
társasházakból a szemetet, olyat is, ami 
veszélyes hulladék. Az adott társasházak 
közösképviselőjének jeleztük a problémát, 
kérve, hogy továbbítsa az ott lakóknak a 
helyes hulladék kezelés módját, és lehe-
tőségeit. A körzeti óvodákban és bölcső-
dékben a biológia szúnyogirtást fogjuk el-
kezdeni. Bővebben: https://dunakeszipost.
hu/szunyoggyerites-kornyezetkimelo-
modszerrel -a -tovarosban - es-a - piros-
ovodaban/ 

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. 
kollégái kicserélték a régi pingpong asz-
talt egy új fészekhintára az Alagligeti 
játszótéren. A régi hasznáĺt pingpong 
asztalt, megpróbáljuk felújítani és újból 
kihelyezni. Az ELMŰ munkatársai elkezd-
ték a földeletlen légvezetékek alatt lévő 
fák gallyazását, valamint a Dunakeszi 
Közüzemi Nonprofit Kft. kollégái a városi 
utakon az űrszelvényezést. A Tóth Eszter 
- Dunakeszi főkertész - Facebook-oldalán 
a pontos helyszínek utcanév szerint fent 
vannak. Folyamatban lévő hatósági eljá-
rás miatt a lábán nyomkövetővel, halma-
zati cselekményként lopás vétségének 
alapos gyanúja miatt keresi a Dunakeszi 
Rendőrkapitányság egy váci illetőségű 
páros férfi tagját. Ismertetője a jobb lábán 
lévő nyomkövető. Köszönjük a Dunakeszi 

Rendőrkapitányság kollégáinak a gyors és 
szakszerű intézkedését!

- Hol a pénzem? Hangzott el az egyik forga-
tási jelenetben. A városunk biztosított forgatá-
si helyszínt egy emblematikus magyarországi 
bűncselekményről szóló sorozat készítésének. 
Az önkormányzat, a DOHSZK és a Veni Vidi Vici 
Alapítvány együttműködésében az alapítvány 
most szeptembertől már egy külön önálló épü-

letben tudja folytatni azt a csodálatos munkát 
és fejlesztést, amit a sérült gyermekek oktatá-
sáért végez. A nagyobb, önálló épület és a hoz-
zá tartozó kertet össze fogjuk kapcsolni a régi 
helyszínen kialakított speciális játszótérrel.

Pethő Krisztián
8. számú választókörzet

önkormányzati 
képviselője

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETEK, KEDVES DUNAKESZIEK!
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Ahogy az már lenni szokott, 
a sport is hangsúlyos szere-

pet kap, szombaton a VSD sport-
választója, vasárnap a Dunakeszi 
7próba teszi izgalmassá a rendez-
vényt a gyermek- és családi progra-
mok mellett. Elmaradhatatlan elem 
a mindig népszerű vidámpark és a 
régi korokat idéző fa- és népi játé-
kok, játszóterek. Keressétek majd a 
nyereményszelvényt a Dunakeszi 
Város Önkormányzatának kiállítói 
sátrában, hogy ezúttal is versenybe 
szállhassatok az értékes nyeremé-
nyekért.

A Zöld Dunakeszi Program idén 
is kitelepül interaktív foglalkozások-
kal, a Révész István Helytörténeti 
Gyűjtemény kincskereső játékkal ké-
szül a gyerekeknek, a NAV és rend-
őrség is bemutatkozik, kint lesz a 
Dunakeszi Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat, a Kozsán Tehetségmű-
hely és a Létra Egyesület és még so-
kan mások.

KONCERTEK, 
SZÍNPADI PROGRAMOK

09.06., péntek:
• 20.00 T-Danny
• 21.30 Valmar
• 23.15 Lotfi Begi

09.07., szombat:
• �11.00 Frakk – Négy Arc Színházi 

Produkció
• 20.00 Irie Maffia
• 22.00 Rúzsa Magdi
• 23.30 Dj Dominique

09.08., vasárnap:
• 10.00 Bolba Éva és JAZZterlánc
• 19.20 Dj Dominique
• 19.50 Nyereménysorsolás
• 20.00 Korda György és Balázs Klári

Megközelítés, parkolás
Autóval: a Kiserdő utcai parkoló-

ban vagy az Újszőlő utca végén, az 

EuroVelo6 kerékpárút túloldalán 
biztosított a parkolás.

Busszal: a városi buszjárat a ren-
dezvény ideje alatt sűrített és meg-
hosszabbított menetrenddel jár. 
Pénteken 16 és szombat hajnal 2 óra 
között, szombaton délelőtt 10 és va-
sárnap hajnal 2 óra között, vasárnap 
reggel 9 és este 10 óra között ingye-
nesen használható. A busz a várha-
tó nagy autós forgalom miatt a Li-
get utca-Fő út buszmegállóig viszi 
az utasokat és ott is veszi fel őket. 
A pontos menetrend a www.duna-
keszi.hu honlapon az esemény híre 
alatt elérhető.

Közösségi eszközök: A könnyebb 
hazajutás érdekében a rendezvény 
ideje alatt a Kiserdő utcai parkolónál 
a füves területen közösségi rollerek is 
rendelkezésre állnak majd. Az érin-
tett 3 napra a bevezetett Lime roller 
parkolási rendet a szolgáltató Duna-
keszin belül átmeneti időre felfüg-
geszti.� Szeredi Helga

DUNAKESZI FESZT, 
újra a Katonadombon

SOKAK SZERENCSESZÁMA A 13, HÁT MÉG HA RENDEZVÉNYRŐL VAN SZÓ. SZEPTEMBERBEN MÁR A 13. DUNAKESZI FESZTET RENDEZI MEG DUNAKESZI VÁROS 
ÖNKORMÁNYZATA ÉS A DUNAKESZI PROGRAMIRODA. IDÉN RÚZSA MAGDI, VALMAR, KORDA GYÖRGY ÉS BALÁZS KLÁRI, T.DANNY, AZ IRIE MAFFIA, LOTFI 
BEGI ÉS DJ DOMINIQUE KONCERTJEI ALAPOZZÁK MEG A HANGULATOT. LAKOSSÁGI KÉRÉSRE PEDIG A RENDEZVÉNY VISSZAKÖLTÖZIK A KATONADOMBRA.
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Egy új korszak kezdete

Megtiszteltetés számunkra, hogy 
iskolánk lesz a Nemzeti Tanév-

nyitó helyszíne. Folynak az előkészü-
letek, zajlik a beköltözés és tervezzük a 
következő tanévet. Mielőtt azonban a 
jövőbe tekintenénk, nézzük meg, mi-
ként zártuk a 2023-2024-es tanévet.

 Visszagondolva, a kis családias kö-
rülmények között elillant gimnáziu-
mi évek több szempontból is meg-
alapozták a gimnázium jövőjét. Ren-
geteg programot szerveztünk diák-
jainknak, a diákokkal együtt: Béla 
Király Nap, Király Kupa, Egészség-
nap, 24 órás LEGO Nap, csak néhány 
a sok közül. 

A kezdetben nyolc fős tantestület 
mára már közel harminc főre gyara-
podott. Sok-sok időt töltöttünk az-

zal, hogy kitaláljuk, megtervezzük a 
Dunakeszi IV. Béla Király Gimná-
zium hosszútávú képzési rendsze-
rét. Számos értekezlet, beszélgetés és 
gondolkodás eredményeképpen hir-
dettük meg tagozatainkat. Úgy tű-
nik, megfelelően gondolkodtunk. A 
nyolcadikos diákok örömmel válasz-
tották iskolánkat. Mára már 288 ta-
nulóval kezdjük meg a 2024-2025-ös 
tanévet. Elindítjuk két tanítási nyel-
vű osztályunkat, ahol már anyanyel-
vi lektorokkal is dolgozunk. 

Ezúton is szeretném megköszön-
ni a Dunakeszi Bárdos Lajos Általá-
nos Iskolának a sok-sok segítséget, 
amellyel megkönnyítették minden-
napi életünket.

Az iskola – nyelvi orientációja ré-
vén külföldi kapcsolatait is tovább 
bővítette. Látogatást tettek nálunk 
lengyel, német kollégák. Diákcsopor-
tunk Malagán járt és tervezzük to-
vábbi kapcsolatainkat.    

Nyelvvizsga központokkal is ke-
ressük az együttműködést. A 
EUROEXAM partneri kapcsolatá-
val számos továbbképzés, tanári kép-
zés, célirányos nyelvvizsga felkészí-
tés nyílt meg iskolánk tanulói előtt.

 A Diáknegyed két középiskolája is 
megkezdte a közös munkát. A Váci 

Szakképzési Centrum Lányi Ferenc 
Technikum és Szakképző Iskola ta-
nulóival és tanáraival együtt igye-
keztünk közösen gondolkodni. Ki-
derült, hogy „sok jó ember kis helyen 
is elfér.” Megszerveztük a KIRÁLY 
KUPÁT, amelyen már a két intéz-
mény – egy közös hagyományt elin-
dítva – küzdött és indított el egy ván-
dorkupát. Várjuk a következő tanév-
ben is!

 Közösen készülünk a Nemzeti 
Tanévnyitóra és együtt várjuk, hogy 
megkezdhessük a munkát a Diákne-
gyedben.

Zentai Kati igazgató
Dunakeszi IV. Béla Király 

Gimnázium

Nagy örömünkre szolgál, hogy a Dunakeszi IV. Béla Király Gimnázium 
2024. szeptember 2-án már önálló intézményként lépi át a Diáknegyed 

épületegyüttesének falait. Nagyon vártuk már ezt a pillanatot! 

Zentai Kati (b1) 
lengyel és német 

kollégákkal
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ELKÉSZÜLT 
a Dunakeszi Diáknegyed!

DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER KÖZÖSSÉGI OLDALÁN 
JELENTETTE BE AZ ÖRÖMTELI HÍRT, HOGY ELKÉSZÜLT 
A DUNAKESZI DIÁKNEGYED, MELYET ÜNNEPÉLYESEN 
AUGUSZTUS 31-ÉN ADNAK ÁT, MAJD A NEMZETI 
TANÉVNYITÓ UTÁN SZEPTEMBER 2-TŐL INDULHAT A 
TANÍTÁS!
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A hivatalos nyári szezon utol-
só napjait tapossuk, még mindig 
fullasztó a kánikula, de nem kell 
a Dunának menni, hiszen indul 

a nyüzsgő kulturális szezon. Már 
nem fojt meg a nyakkendő, és elő-
vehetjük az elegánsabb ruhadara-

bokat. Lassan nyitnak a színházak; 
megtelnek a mozik és a kultúrhá-

zak! Nyitja kapuit a 2024. év Nyári 
Tárlata Dunakeszin.

A frontok és viharok okozta pá-
rás hőség szorításában nemcsak 

szellemileg, hanem fizikailag is iga-
zán kellemes időtöltés ellátogatni a 
VOKE József Attila Művelődési Köz-
pontba. A Nyári Tárlat augusztus ti-
zenkilencedikén, idén huszonhete-
dik alkalommal nyitotta meg kapu-
it a Magyarság Galériában. Nem ke-
vesebb, mint negyvenöt helyben élő 
és alkotó képzőművész kilencvenhá-
rom egyedi világlátású alkotásával 
találkozhatunk az Állomás sétányon 
álló patinás épületben. A közösségi 
művészet örömteli ünnepén képvi-
selteti magát a textil-, fotóművészet, 
grafika és elektorgrafika, festészet, 
szobrászat és kisplasztika is. 

A VOKE József Attila Művelődé-
si Központ igazgatója, Csoma Attila 
köszöntőjében elmondta, hogy idén 
a tárlat két hiányzója az év elején el-
hunyt Dusza Tibor (festő) és Gás-
pár Imre (karikaturista, grafikus). 
Ugyanakkor nyolc új kiállító is sze-
repel. 

ALKOTÓK:
Balogh Edit, Chiba Miklós Mihály, 
Csukás Ilona (Lona), Eszes István, Já-
nosi Irén, Királyné Aftán Csilla, Ta-
kácsné Hovánszki Andrea,Tóta Krisz-
tián, Ádám Katalin, Bajnógel Dóra, 

Bartha Kata, Chiba Miklós, Czinege 
István, Csizmadia Klára, Debrecze-
ni Béla, Debreczeni Márta Georgina, 
Debreczeni Tünde, Dohány Zoltán, 
Halász Géza, Ignéczi István, Juhász 
Terézia, Jung Erzsébet, Kabai Atti-
la, Koó Éva Lídia, Kubó Éva, Lengyel 
István, Mangol Tamás, Mucsi Eri-
ka, Mucsi Tina, Nádor Géza, Nyina 
Tronyina, Palotás Anna, Patyus Fe-
renc, Peti Sándor, Pintér Julianna, 
Szabóné Czank Magdolna, Szilágyi 
Katalin, Tuzson-Berceli Péter, Ván-
dor Gábor, Varga M. Marietta, Var-
jas János, Vincze József, Vörös István, 
Zászlósi Mária. 

Az igazgató bejelentette, hogy Dióssi 
Csaba polgármester Facebook-
oldalán indított közönségszavazást 
Koncz Noémi Színes kitekintés c. 
műve nyerte, melyet – a helyi mű-
vészek alkotó tevékenysége elisme-
réseként - az önkormányzat megvá-
sárol.

A művelődési központ 2024/ 
2025-ös évadnyitánya szám szerint 
a kilencvenkilencedik évad, egy-
ben a centenáriumra való felkészü-
lés éve is.  

A tárlatot Hupján Attila fotómű-
vész, a Magyar Alkotóművészek Or-

A léttöbblet mesteri megalkotása 
Megnyílt a XXVII. Nyári Tárlat a Magyarság Galériában

Koncz Noémi 
és a közönségdíjas festménye
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Csoma Attila Hupján Attila

szágos Egyesülete Fotóművészeti Ta-
gozatának elnöke nyitotta meg, aki 
beszédében Hamvas Béla gondola-
tait járta körül. „Miért is lesz valaki 
művész és nem sportoló vagy házi-
asszony? A művészeti alkotás alapja, 
a művészekben élő szándék önma-
guk meghaladására, léttöbblet lét-
rehozására. A művészt a természe-
tes kiválasztódás termeli ki. Amikor 
alkotóközösségről beszélünk, akkor 

az összekapcsolódási utat keressük 
egymáshoz, ahogy ezen a tárlaton ta-
pasztalhatjuk.” 

A beszédeket a Duo Brillo zenekar, 
Juhász Terézia csellóművész, és Bergl 
Noémi zongoraművész előadásai ta-
golták. A cselló és zongora lágy hul-
lámai repítettek minket Gershwin 
Summertime és Perczel Zita Kislány 
kezeket fel című dalainak képzelet-
beli hajóján. 

A kiállítást bátran ajánlom min-
den nyári szünettől megtört-, stran-
dok által kifacsart-, vagy „Mancs őr-
járat” által terrorizált szülő szelle-
mi feltöltődéseként, hogy megfelelő 
lelki munícióval kezdjék a követke-
ző iskolaévet. A kiállítás szeptember 
8-ig látható.

Nagy-Laube Csilla
Fotó: Bocskay Zsolt 

és Kovács Zsolt
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Rövidebb, mint két és fél év alatt készült el Magyarország 
legnagyobb középiskolai beruházása, a két középiskolából, 
két tornacsarnokból, két sportpályából, egy tanműhelyből 
és egy uszodából álló Dunakeszi Diáknegyed. Egy ország és 
a mérnökvilág kísérte figyelemmel a tégláról-téglára épü-
lő komplexumot. Dióssi Csaba polgármester csak a legek 
szintjén tudott beszélni a beruházásért folyó profi munkáról, 
amelyet a Laterex Zrt. – West Hungária Bau Kft. konzorci-
um végzett. Tóth Tibor Gáborral, a WHB projektigazgatójá-
val beszélgettünk az elmúlt időszakról.

20 Dunakeszi Polgár

Dunakeszi szemmel

- A West Hungária Bau Kft. ma az 
egyik legkiemelkedőbb építőipari 
vállalkozása nem csak Magyaror-
szágon, egész Európában fűződnek a 
nevükhöz komoly beruházások. Ön 
személy szerint milyen és mekkora 
munkákban vett már részt?

- A Dunakeszi Diáknegyed beru-
házása előtt, több műemléki épület 
felújításában, újjáépítésében vettem 
részt. A vári projektek kapcsán az 
Új Királyi Lovarda, Főőrségi épület, 
Stöckl – lépcső; Csikós udvar, Tabá-
ni lift pavilon, Ybl támfal kivitelezé-
si munkáit irányítottam közvetlenül.  

- Mi előzte meg azt a döntést, hogy 
Önt választották a DDN projektigaz-

gatójának? A West Hungária Bau 
Kft. számos jelentős beruházásokat 
kivitelez.

- Az adott projektek vezetőit tulaj-
donosi szinten jelölik ki. Számomra 
megtiszteltetés volt, hogy a tulajdo-
nosok bizalmat szavaztak a részemre.   

- A komoly nagyberuházások után 
milyen érzésekkel vágott bele az or-
szág legnagyobb középiskolájának 
megépítésébe? 

- Különösen elismerő érzés isko-
lát építeni a jövő generációjának, 
amely felelősségteljes feladat. Ahogy 
cégünk mottója is „maradandót al-
kotni” – különösen érvényes ebben 
a helyzetben. Mint háromgyermekes 
édesapa átéreztem a feladat súlyát 
és jelentőségét. Engedje meg, hogy 
egy személyes kötödést is elmesél-
jek; a DDN diáknegyed alapkő leté-
tele egy napra esett a korábbi műem-
léki munkáim elismerésért adomá-
nyozott ezüst érdemkereszt átadásá-

val. Nem sokszor adatik meg, hogy 
két ilyen jelentőségteljes esemény egy 
napra datálódjon.  

- Kitüntetéséhez szívből gratulá-
lunk, további sok sikert kívánunk!

- Köszönöm!

- Nagyon modern és impozáns az 
épület és a környezete is. A lakossá-
gi bejárásokon szinte csak azt hallot-
tuk a látogatóktól, hogy ha én ilyen 
iskolába járhattam volna… Mikben 
fog megfelelni a mai követelmények-
nek a komplexum?

- Az épület energetikailag, 
hőtechnikailag a legmodernebb kö-
vetelményrendszernek felel meg. A 
homlokzati nyílászárók alumínium 
szerkezetűek magas hőszigetelő ér-
tékkel rendelkeznek, az üvegszerke-
zet több rétegű. A teljes épület aka-
dálymentes, ma már közintézmények 
csak ennek figyelembevételével épít-
hetők. 

Átadás előtt az ország legnagyobb és legújabb oktatási centruma

ORSZÁGOS TANÉVNYITÓ 
KERETÉBEN NYÍLIK MEG 

A DUNAKESZI DIÁKNEGYED

Tóth Tibor Gábor, 
a WHB projektigazgatója
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Dióssi Csaba 
polgármester

- válaszol a polgármester

- Beszéljünk egy kicsit a számok-
ról… Néhány érdekes adatot árul-
junk el az olvasóknak. Például hány 
tonna betont, hány tonna termőföl-
det, hány négyzetméter téglát, hány 
négyzetméter külső burkolatot, hány 
ablakot használtak fel az építkezés-
hez, hányan dolgoztak az építkezé-
sen és hány lépcsőfok van az iskolák-
ban?

- A komplexum méretéből adó-
dóan vannak meghökkentő számok 
(nevet). A cölöpalapozás megkezdé-
se előtt 35.000 m3 földet kellett meg-
mozgatnunk. A területen 2 cölöpöző 
gép dolgozott folyamatosan 30 napon 
keresztül. A gépek 1500 darab cölöpöt 
fúrtak le, amely közel 10.000 m. Hogy 
érzékeljük ezt a mennyiséget, távol-
ságban kifejezve Dunakeszi és Veres-
egyháza közötti távolságról beszélhe-
tünk. A cölöpözés befejezésével 7 to-
ronydarut állítottunk fel, ezek nagy 
mértékben segítették a szerkezetépí-
tők munkáját. Az épületekbe bedol-
goztunk 21.000 m3 betont és 2200 
tonna betonacélt. Ez csak az acélra vo-
natkoztatva megközelítőleg 30 moz-
dony súlya. A külső homlokzatbur-
kolathoz közel 10.000 m2 téglát épí-
tettünk be, a tetőfedéshez és homlok-
zatfedéséhez megközelítőleg 11.000 
m2 fémlemez fedést helyeztünk el. De 
hogy a humán erőforrásról is beszél-
jünk, a kivitelezés csúcs idejében kö-
zel 300 – 450 fő dolgozott a helyszí-
nen. 

- Mint A nagy házalakítás című 
műsorban…Laikusként és a magyar 
tapasztalat szerint ez a 2 és fél év óri-
ási tempó volt, szakmai oldalról oko-
zott ez nehézséget, vagy a WHB-nál 
ez az alap? 

A beruházás nehézsége a nagyságá-
ból eredt. Nagyon oda kellett figyelni 
az ütemezések betartására, bármilyen 
nemű csúszás a projekt véghatáride-
jére is kihatással lehetett volna. A si-
keres és előremutató projekt sem volt 
mentes a kialakult helyzet nehézsége-
itől. A háború okozta inflációs nyo-
más, amely sajnálatos módon az épí-
tőipart is sújtja, minket is folyama-
tosan kihívások elé állított és állít. 
A beruházás megkezdésekor fellépő 

építőanyag hiány komoly fejfájásokat 
és álmatlan éjszakákat okozott szá-
munkra. 

- Megvan már a következő projekt, 
amin dolgozni fog?

- Igen, szerencsésnek érezhetem 
magam. A cégtulajdonosok ismét egy 
különleges és szép feladattal bíztak 
meg a kollégáimmal közösen. A bel-
városban épül meg az Ortodox Ke-
resztény Lelkiségi Központ a Múze-
um utcában, a Károlyi-palotában. A 
többfunkciós műemléki épület re-
konstrukciójának közvetlen irányí-
tását látom el. Itt szeretném kiemel-
ni a DDN beruházáson a konzorcium 
társunkat. A Laterex Zrt-vel és Bá-
lint Zsolt projektvezetővel kiemelke-
dően jó munkaszervezéssel tudtunk 
együtt dolgozni, de kollegáim szak-
mai tudása nélkül sem jöhetett vol-
na létre az épület. Büszkeséggel tölt 
el, hogy részt vehettem a diáknegyed 
megépítésében és kívánom a diákok-
nak, hogy érezzék itt nagyon jól ma-
gukat és használják ki az iskola adta 
lehetőségeket.

***

- Csak felsőfokban tudok beszélni 
a munka minőségéről, a szervezés-
ről és a tempóról. Köszönöm min-

denkinek, különösen a projektveze-
tőknek, hogy profi szakmai hozzá-
értéssel szervezték meg a munkát és 
mindenki lelkiismeretesen dolgozott 
azért, hogy az ország legnagyobb kö-
zépiskolai beruházása itt Dunake-
szin valósulhasson meg. A WHB Kft. 
- Laterex Építő Zrt. konzorcium, a 
mérnökök és az Építési és Közlekedé-
si Minisztérium (ÉKM) profi, konst-
ruktív csapat, a lehető legjobb kezek-
ben volt a Dunakeszi Diáknegyed. 
Példaértékű volt az együttműködés. 
Öröm volt egy ilyen operatív csapat-
tal dolgozni, egy álmot váltottak va-
lóra. Ezzel a komplexummal évente 
300 családnak tudunk segíteni azzal, 
hogy nem kell a gyermeküket más 
városba járatni iskolába. Rengeteg 
időt, pénzt és energiát spórolhatnak 
meg ezzel. Kívánom, hogy a diákok 
tudjanak élni az itt kapott lehetősé-
geikkel és az elsajátított tudással, ta-
pasztalatokkal és kapcsolatokkal lép-
jenek majd ki a felnőtt életbe. A du-
nakesziek nevében is köszönöm Ma-
gyarország Kormányának és minden 
közreműködőnek, hogy támogatták 
törekvéseinket, és segítettek a meg-
valósításban. Hatalmas segítség ez az 
itt és a környékben élőknek - nyilat-
kozta lapunknak Dióssi Csaba pol-
gármester. .

Szeredi Helga
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Béres Magdi: Orczi Bernadettet 
kérdeztem elsőként. Mióta írsz? 
Foglalkozol festészettel, kézműves 
technikákkal is, melyik áll hozzád a 
legközelebb? 

Orczi Bernadett: Mindegyik közel 
áll a szívemhez. A lényeg az alkotás. 
Ezek által tudok szépséget, érzéseket 
és gondolatokat adni az embereknek. 
Kamaszként kezdtem írni, de csak 
nemrég óta publikálok. Rajzolni/
festeni mindig szerettem. Rajz 
tagozaton, majd művészeti iskolában 
is tanultam. A kézművességre 
már munka mellett találtam 
rá. Mindenféle alapanyaggal és 
technikával dolgozom, de textiljáték-
készítőként teljesedtem ki, miután 
végeztem a NMMI-ban. Számos díjat 
nyertem és hat önálló kiállításom 
volt eddig a rengeteg közös mellett. 
Új szerelmem az ékszerkészítés.

B.M.: Hogyan kerültél a 
Pannónius Irodalmi Körbe, milyen 
tisztséget látsz el? Mennyiben segít 
neked az ottani tevékenység? 

O.B.: Egy ideje tudatosan készülök 
az írói pályára. Tanultam a Magyar 
Íróképzőben. Az ott végzettek 
alkotják az országos hálózatot. 
Titkári feladatot látok el és én 
számolok be a központnak a helyi 

kör tevékenységéről. A találkozókon 
megosztjuk szakmai tapasztalatainkat 
és „házi feladatokat” készítünk, 
amiket átbeszélve, folyamatosan 
fejlődünk és tanulunk egymástól is. 
A legnagyobb segítség az inspiráció, 
amit a csoporttagok nyújtanak.

B.M.: Milyen további terveid 
vannak? Szeretnél-e a 2025-ös 
válogatásban is jelen lenni?

O.B.: Több pályázatra is vannak 
beküldve írásam. Most állítom össze 
az első verseskötetem anyagát, illetve 
dolgozom egy kisregényen és egy 
három kötetesre tervezett, sci-fi-be 
bújtatott lélektani nagy regényen is. 
Ezen kívül, három önálló kiállításom 
van szervezés alatt 2025 év végéig. 
Egy képzőművészeti-irodalmi, egy 
textil-játék és egy összművészeti. 
Tervezem a baba-készítő versenyeken 
való újbóli megjelenéseket és nem 
kérdés, hogy szeretnék a 2025-ös 
helyi antológiában is jelen lenni. Már 
készülnek az oda szánt műveim.

B.M.: Takács Antóniának utóbbi 
időben egyre inkább élete részévé 
válik az írás. Mióta írsz és milyen 
publikációid jelentek meg eddig? 

Takács Antónia.: Már 
középiskolás koromban kezdtem 
el kisebb, romantikus történeteket 
írni lányosztálytársaim örömére. 
Komolyabban 2018-ban tértem 
vissza az íráshoz, egy pályázatra 
nyújtottam be regényemet „A 
főnix lánya” címmel, mely egy 
fejlődéstörténet, fantasy elemekkel 
fűszerezve. A regényem ugyan nem 
ért el helyezést, de arra ösztönzött 
a visszajelzés, hogy tudatosabban 
kezdjek el írni. Így találtam rá 
Zsiga Henrik íróiskolájára, ahol az 
alap írókurzust, majd a szerkesztői 
tanfolyamot is elvégeztem. Kettő 
mesém jelent meg a „Sétáljunk együtt 
Dunakeszin” kiadványban. 2019 óta 
novellákat, szépirodalmi prózákat 
kezdtem el írni, ezek közül eddig 
öt írásom jelent meg különböző 
antológiai gyűjteményekben. (Édes 
tiltott gyümölcs – Vikönyv kiadó, 
A megszelídített város – Szülőföld 
könyvkiadó, Dunakavics – Irodalmi 
Rádió, Mancus húslevese - Irodalmi 
Rádió, Varázslatos zuhanás – 
Vikönyv kiadó) 

B.M.: A próza áll hozzád a 
legközelebb, vagy kipróbálsz más 
műfajokat is? 

T.A.: A regényírás, az elbeszélő 
költemények is közel állnak 
hozzám, illetve verseket is írok 
időnként. Szeretem a fantasyt, a 
fejlődéstörténetet, a pszichológiai 
történeteket, romantikát.

B.M.: Milyen további terveid 
vannak? Szeretnél-e a 2025-ös 
válogatásban is jelen lenni?

T.A.: Szeretnék a 2025-ös 
válogatásban is jelen lenni. Nagy 
álmom, hogy végre kiadásra kerüljön 
a regényem, illetve szeretnék saját 
antológiát azokból a novelláimból, 
melyek még nem jelentek meg. Van 
több útileírásom, sokat motorozok a 
párommal és több gyönyörű helyet 
bejártunk már kétkeréken, ezekből 
is szeretnék egy könnyed olvasmányt 
összeállítani, kiadni.

  
Köszönöm az antológiákban szereplők 
válaszait, és köszönöm Dunakeszi 
város lakóinak, hogy másfél éve 
olvassák, kíváncsiak a városban 
élő, a városhoz kötődő szerzőkre, 
művészekre. Bízom benne, hogy a 2025 
januárban megjelenő antológiában 
is lesznek új szerzők, képzőművészek, 
akiket majd bemutathatok Önöknek 
2025 évben. 

� Béres Magdi

A magyar kultúra napjára megjelent 
„Sors-szemcsék” című antológia szerzői 

közül utolsóként Orczi Bernadett és 
Takács Antónia szerzőket mutatom be. 

Mindketten tagjai a Dunakeszi Pannonius 
Irodalmi Körnek, ahol egymást segítve 
mennek az írás útján, mely nekik is sok 

mindent adott. Bernadett verseivel és 
festményeivel, Antónia pedig kisprózával 

került a kötetbe. 

AZ ÍRÁS FELEMEL

Orczi Bernadett

Takács Antónia
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A hadgyakorlaton a IV. hadtest vett 
részt. Az első két napon az időjárás 

kedvező volt, a harmadikon azonban 
erősen esett, így fél 11-kor fel is füg-
gesztették a gyakorlatot. Mindhárom 
napon jelen volt I. Ferenc József magyar 
király (1867–1916), illetve Habsburg-
Tescheni Albert Ferenc főherceg, 
az uralkodó másodunokatestvére, 
főhadparancsnok, valamint utóbbi 
testvére, Vilmos főherceg (1827–1894), 
aki 1864-től kezdve a császári-királyi 
tüzérség főfelügyelői posztját töltöt-
te be. 

A IV. hadtestet két részre, egy észa-
ki és egy déli seregre osztották fel. Az 
északi parancsnoka, Groler altábor-
nagy, Vácott és környékén szállásolta el 
2 tábornokát, 18 törzs- és 206 főtisztjét, 
6350 katonáját, 450 lovát és a 30 ágyút, 
amelyet magukkal hoztak. A déli had-

test, rumai gróf Pejácsevich Miklós 
(1833–1890) irányítása alatt állt, aki 
embereivel Alagi-majort tette meg fő-
hadiszállásának. 

Az uralkodó és a főhercegek mellett 
a hadgyakorlaton részt vett: báró Fejér-
váry Géza honvédelmi (1884–1903) és 
gróf Kálnoky Gusztáv hadügyminisz-
terek (1881–1895), a Magyarországra 
akkreditált német és az olasz katonai 
attasék, illetve számos kormányzati és 
katonai főrangú személy. A király a Gö-
döllői-kastélyban, a főhercegek azon-
ban Puszta-Gödön, Kiss Pál országgyű-
lési képviselő házában szálltak meg. 

Az adoma szerint a főherceg Duna-
keszinél, pontosabban Alagi-majornál, 
gróf Pejácsevich Miklósnál tartózko-
dott éppen, amikor kiadta a parancsot, 
hogy „gyönyörű sárga lovát nyergeljék 
fel, mert nemsokára indulnak a tárbor-
ból”. A szolgálattevő segédtiszt így szólt 
(állítólag) az egyik hadnagynak: „Le-
gyen szíves, kamerád [bajtárs], nyergel-
tesse meg addig a főherceg lovát, míg 
én a tábornokot értesítem.” A hadnagy 
elindult és megkereste az őrmestert, 
akinek parancsot adott a ló felnyerge-
lésére. 

Az őrmester megörült, amikor meg-
látta a káplárt, „aki kurtaszárú pipájá-
ból fújta a jóféle verpeléti füstöt”. Ki 
is adta neki rögvest az utasítást, hogy 
nyergeltesse fel a főherceg lovát. A káp-
lár komótosan ballagott az istálló felé, 
amikor egy magasra nőtt közlegénnyel, 
mint kiderült: egy önkéntes katonával 
találkozott, akit azonnal el is küldött, 
hogy nyergeltesse fel a lovat. Az önkén-
tes az istálló küszöbén találta az egyik 
főhadnagy kutyamosóját, aki éppen 
szalonnázott. Három szivart ajánlott a 
kutyamosónak, ha felnyergeli a lovat, 
az pedig rá is állt az alkura. 

„Ott toporzékolt a fényesszőrű sárga 

paripa a sátor előtt; körülötte csoporto-
sultak a tisztek, várták a főherceget az 
indulásra.” Az idős főhercegnek aznap 
vélhetően jókedve lehetett, mert mo-
solyogva indult lovához. Körbejárta, 
ellenőrizte a nyerget, a szíjakat, a zab-
lát, majd az adjutánshoz fordult, azt 
tudakolta, ki nyergelte fel a lovat. Nagy 
nehezen kiderült, hogy a kutyamo-
só, Sánta Lőrinc végezte el a feladatot. 
„Kutjamoscho? Was ist das?” – kérdezte 
a főherceg a segédtiszttől, aki megma-
gyarázta a tábornagynak a kutyamosó 
fogalmát. A főherceg szívből nevetett, 
magához intette Sánta Lőrincet, meg-
dicsérte az előírásszerű nyergelésért, 
extra adag élelemmel és fél liter borral 
ajándékozta meg – meg persze az övé 
lett az önkéntes közlegénytől nyert há-
rom szivar is. Az elsőre mindjárt rá is 
gyújtott, majd csendesen megjegyezte: 
„No, ez jól jövedelmezett!”

� Dr. Kerekes Dóra  
� gyűjteményvezető

Révész István Helytörténeti 
Gyűjtemény
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A FŐHERCEG LOVA
1889. szeptember 19. 

és 21. között tartották 
meg Dunakeszin és 

környékén az Osztrák–
Magyar Monarchia az évi 

hadgyakorlatát, amely-
hez kapcsolódóan egy 

kedves adoma is maradt 
az utókorra Habsburg-
Tescheni Albert Ferenc 

főherceg (1817–1895) 
főhadparancsnokról, 
pontosabban annak 

lováról.

Rumai gróf Pejácsevich Miklós (1833–1890)

Rumai Habsburg-Tescheni Albert Ferenc főherceg

Egy 135 éves dunakeszi adoma

A hadgyakorlati terület az III. katonai felmérésen (1869–1887)
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Köztünk élt: Dr. Jankovics István - a 
világhírű virológus, a Szentjánosbogár-
mozgalom ötletgazdája, az Európai Cser-
készek elindítója városunkban

Életének 70. évét taposta és tele volt 
feladatokkal és tervekkel, amikor 

2024. július 17-én, szerdán

„hirtelen váratlan
a délutáni szellőben
érte jött az Úristen”.

HOGYAN KEZDŐDÖTT?
Jankovics István 1979-től az akko-
ri Országos Közegészségügyi Inté-
zetben helyezkedett el. 1980-tól Dr. 
Takátsy Gyula vezetésével részt vett 
az influenza elleni oltóanyag előál-
lításában és ellenőrzésében, majd 
1988-tól már ő irányította az ezzel 
kapcsolatos munkákat. 1986-ban a 
bécsi egyetem virológia tanszékén, 
1989-ben a párizsi Pasteur Intézetben 
a biotechnológiai osztályon, 1991-ben 
Washingtonban dolgozott, ahol az 
influenza oltóanyag gyártását, ellen-
őrzését és a minőségbiztosítás műkö-
dését tanulmányozta.

KÖZBEN MI TÖRTÉNT 
DUNAKESZIN? 
István és felesége Mária több Duna-
keszi katolikus szülővel együtt 1988-
ban létrehozott egy gyermek-klu-
bot a Jézus Szíve templom közelében, 
majd Istvánék ötlete nyomán meg-
alakult a Szentjánosbogár Alapít-
vány és 1989 szeptemberében meg-
jelent a „Szentjánosbogár” lapocska 
első száma, melyet Commodor szá-
mítógépen szerkesztettek és mátrix-
nyomtatóval nyomtattak, amint az is-
mertté vált első logójuk pixelezésén is 
érzékelhető. Ne felejtsük el, ez lehetet-
len lett volna pár hónappal korábban, 
mert mindenféle sokszorosítás szigo-
rú pártállami engedélyhez volt kötve. 
Fehér Ida néni kezdeményezése nyo-
mán az újra induló Szív újság főszer-
kesztője, Sajgó Szabolcs atya, látva az 
István által kísért gitáros gyerekmisé-
ket az éneklő gyerekekkel, a Szentjá-
nosbogár klubot és lapjukat, változat-
lan nyomatban jelentette meg a Szív 
újság közepén a lapocskát. Az egész 
Kárpát-medencében népszerű foga-
lom lett a Szentjánosbogár a 30 ezer 
példányos Szív újság révén. Az 1991. 
évi első Dunakeszi szentjánosbogár 
táborral, a „Lámpafényesítő Lelki Na-

pokkal” országos mozgalom jött lét-
re.

István 1989-ben Párizsban a Pas-
teur-intézeti tanulmányútján a vélet-
lennek (?!) köszönhetően megismer-
kedett Maurice Ollier-vel, aki akkor 
az Európai Cserkészmozgalom pa-
rancsnoka volt és részt vett egy hét-
végi cserkészfoglalkozásukon is. A 
szellemiségük, a kiforrott pedagógiá-
juk igen vonzó lett Istvánnak a mód-
szertani útkeresés időszakában. A 
kapcsolat fejlődése az Európai Cser-
készet melletti elköteleződéshez ve-
zetett. A Szentjánosbogár alakuló 
rendszere is egész embert kívánt már 
1993-tól, amit már nem vállalhatott a 
Jankovics család négy, majd öt gyer-
mek mellett. Vállalták ellenben a se-
gítő szülőkkel közösen a „farkasköly-
kök”, majd a cserkészek foglalkozása-
inak és az országos - esetenként nem-
zetközi - táboroztatásának személyes 
szervezését, koordinálását. Emléke-
zetesebb példák, ahol kulcs-szereplő 
volt István: 1991: Tábor a Tőserdőben 
1992: a Francia cserkészkórus foga-
dása, Randol francia nemzeti tábor, 
1993: francia és német tisztek vezető-
képzője Dunakeszin, 1994: Gödi tá-
bor;  Szandavári kaland; Nyílt nap a 
Hadikban 1995: a Horányi réven esti 
koncert Francia tisztekkel, Borsodná-
dasdi Pro Anima együttessel; 1996: 
Besnyői tábor, 1997: 180 km-es Du-
nai kenutúra, 2000: 25 km-es Cap-
lat;2001: Balaton községben tábor a 
helyiekkel;  Sorianoi vezetőképző, 
2003: Zelasko dzsembori, 2012: Te-
rényi farkaskölyök tábor.  Közös tá-
borozásokkal törekedett az Európai 
Cserkészet hazai elterjesztésére Mi-
háld, Csurgó, Galambok községek-
ben is. 

A VIROLÓGIA TERÜLETÉN IS 
BEÉRETT A MUNKA
Amíg a hazai influenza-j0árványok 
és szezonális járványok elleni oltó-
anyag előállításában és ellenőrzésé-
ben játszott vezető szerepet, kevés-
sé találkozhattunk a nevével a szak-

mán kívül. 2005-ben Jankovics dok-
tor vezetésével dolgozták ki a világ 
első, humán megbetegedések ellen is 
hatékonyan védő madárinfluenza el-
leni vakcináját is. 2006-ban a Magyar 
Köztársasági Érdemrend Lovagke-
reszt (polgári tagozat) állami kitün-
tetésben részesült. A vírusok egzo-
tikusabb testvéreinek megjelenésé-
vel (madárinfluenza, H1N1, majd a 
Covid) kapcsán jelent meg a médiá-
ban is az igény a szakvéleményére. 

Nevéhez fűződik a Debreceni Or-
vostudományi Egyetemen kialakított 
sejtterápiás klinikai központ meg-
szervezése és 2003-as létrejötte. 2005-
2011 között az Országos Epidemioló-
giai Központ (ma Nemzeti Népegész-
ségügyi Központ), Légúti Vírus Osz-
tályának osztályvezető főorvosa volt, 
a 2006-ban megépült Nemzeti Biz-
tonsági Laboratóriumot is ő vezette. 
2010-ben Az influenza-oltóanyag ku-
tatás és gyártás területén elért kima-
gasló eredményeiért Semmelweis-díj-
ban részesült.

AMI FÉLBEMARADT:
2020 januári nyugdíjazása után Hid-
végi Máté biokémikussal fejlesztett 
tumorellenes rákterápiás módszer 
készültsége igen előrehaladott álla-
potban van. 

István! Aki ismert, mindenkinek 
hiányzol! 

Az általad választott Sík Sándor so-
rokkal búcsúzunk Tőled:

Az Isten küld, testvéreim tinéktek,
hogy sugarai eleven tüzét,
amik arcáról a szívembe égtek,
sugározzam csendesen szerteszét
a testvéreknek, kik az éjben járnak.
Az Isten küldött, szentjánosbogárnak.

István, az örök világosság fényes-
kedjék Neked!

Szepes Béla

Dr. Jankovics István temetése 2024. 
szeptemberben lesz Dunakeszin.

DR. JANKOVICS ISTVÁN EMLÉKÉRE
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Elhunyt Lőrincz András
Életének 80. évében elhunyt Lőrincz András, a Dunakeszi 
Polgármesteri Hivatal egykori művelődési osztályvezetője, 
aki 1989-től közel három évtizeden keresztül a város elis-
mert oktatási és kulturális szakembereként, közmegbecsü-
lésnek örvendő személyiségként szolgálta Dunakeszit.

Dióssi Csaba polgármester 
Facebook-oldalán így fogal-

mazott: „Megrendüléssel fogadtam 
a hírt, hogy elhunyt Lőrincz And-
rás, polgármesteri hivatalunk egy-
kori művelődési osztályvezetője. 
Munkássága előhírnöke volt annak 
a kulturális fejlődésnek, ami Duna-
keszin az elmúlt időszakban vég-
bement. Élete olyan példával szol-
gált fia, Róbert számára, hogy ő is 
a közművelődés terén találta meg 
a kiteljesedést, 8 éve a Dunakeszi 
Kölcsey Ferenc Városi Könyvtár 
szakmai igazgatója. Őszinte rész-
vétemet küldöm családjának. Nyu-
godj békében, András!” 

Lőrincz András 1944. október 14-
én született Tarnamérán. 1967-ben 
a debreceni Kossuth Lajos Tudo-
mányegyetemen szerzett tanári dip-

lomát. Többéves pedagógusi mun-
kája után közoktatási szakértőként, 
majd 1984-től pedagógiai tanszék-
vezetőként dolgozott. 1989-től, mint 
a Dunakeszi Polgármesteri Hiva-
tal művelődési osztályának vezetője 
két évtizeden keresztül irányította 
városunk oktatási és kulturális éle-
tét. Időközben nyugdíjba ment, de 
az intézményirányítási és vagyon-
gazdálkodási osztály vezetőjeként 
2013-ig folytatta hivatali munkáját. 
Ezt követően – 2013 és 2016 között 
– a Dunakeszi Közüzemi Kft.-nél, 
mint vagyongazdálkodási vezető te-
vékenykedett. A Dunakesziért több 
mint negyed évszázadon keresztül 
végzett munkáját a város számos ki-
tüntetéssel ismerte el.

A sok-sok részvétnyilvánító kö-
zött Varga Tibor, a Dunakeszi Rad-

nóti Gimnázium nyugalmazott 
igazgatója így emlékezik Lőrincz 
Andrásra: „Dunakeszi egyik leg-
kiválóbb oktatási szakembere volt. 
Vele még lehetett beszélni a szak-
máról, törekedett az intézmény-
vezetőkből együttműködő csapa-
tot építeni. Lelkileg is mélyen érint 
András halála. Isten fogadja égi 
gyermekei közé, mi pedig emlékez-
zünk rá hálával, mert sokat tett vá-
rosunk művelődési, oktatási és ne-
velési intézményeiért! Isten veled 
Andriskám!”

Idősek 
világnapja 

Pál Dénessel

Ahogy az már szokássá vált, a rendezvényen 
– az ülőhelyek függvényében – előzetes re-

gisztrációval lehet részt venni. Jelentkezni lehet a 
művelődési ház telefonos elérhetőségein, e-mail-
ben vagy telefonon. A regisztrációhoz a Dunake-
szi Kártya megléte is szükséges.

Tel: +36-30/618- 6833, 06-27/543-225
E-mail: info.vokejamk@gmail.com 
Cím: 2120 Dunakeszi, Állomás sétány 17.

DUNAKESZIN NINCS OLYAN ÉV, HOGY NE TARTANÁNAK REN-
DEZVÉNYT AZ IDŐSEK VILÁGNAPJA ALKALMÁBÓL. AZ ÖNKOR-
MÁNYZAT IDÉN SZEPTEMBER 28-ÁN 16 ÓRAKOR VÁRJA A 65 ÉV 
FELETTI DUNAKESZIEKET A VOKE JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONTBAN, HOGY KULTURÁLIS PROGRAMMAL KEDVESKED-
JEN E JELES NAP ALKALMÁBÓL. FELLÉPŐ MŰVÉSZ PÁL DÉNES 
TÁNCDALÉNEKES, A 2012-ES THE VOICE – MAGYARORSZÁG 
HANGJA ÉS A 2014-ES SZTÁRBAN SZTÁR NYERTESE.
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30 éve a siker útján
Pontosan 30 éve 

történt, hogy meg-
nyílt a Rév úton, 

20 nm-en a város 
akkor legkisebb 

festékboltja. Az el-
múlt évtizedekben a 
folyamatos fejleszté-
seknek köszönhető-
en az egyik legked-

veltebb festéküzletté 
vált az egykori kis 

lerakat. A siker hát-
teréről kérdezzük 
Asztalos Armand 

cégvezetőt.

- Amikor megnyitottak, sokan 
nem nagy jövőt jósoltak a kis Rév 
úti üzletnek. Ön szerint minek kö-
szönhették, hogy meg tudtak ka-
paszkodni ebben a környezetben?

- Szüleim segítsége nélkül ez nem 
sikerülhetett volna. Édesanyám 
volt az ötletadó, papámmal pedig 
nagy küzdelmek árán tudtuk végül 
elindítani a vállalkozást. Köszö-
net és hála nekik. Emlékszem, so-
kan találgatták, hogy mi lesz a bon-
tott anyagokból épített kis épület-
ből. Aztán '94-ben sikerült feltöl-
teni és megnyitni a város legkisebb 
festékboltját, mindössze 20nm-en. 
Sokat gondolkodtunk azon, mi-
vel tudnánk vonzóvá tenni üzle-
tünket. Olyan újításokat vezettünk 
be, amelyek akkor még egyáltalán 
nem voltak elfogadottak. Ilyen volt 
pl. a vasárnapi nyitva tartás, amely 
mind a mai napig nagyon népszerű 
szolgáltatás a városlakók felé. Mi-
vel korábban informatikai tanár-
ként dolgoztam, már az indulástól 
számítógéppel írtuk a számláinkat, 
ami akkor, 30 éve (!) óriási dolog-
nak számított. 

- Melyek voltak a legfontosabb 
mérföldkövek a vállalkozás életé-
ben?

- A nyitás után négy évvel nyitot-
tuk meg második lerakatunkat Őr-
bottyánban. Ezt szorgalmas, mun-
kás évek követték, aminek eredmé-
nyeképpen 2006-ban Dunakeszin 
átköltözhettünk a ma is használt 
nagy üzletbe, ahol már jóval na-
gyobb alapterületen, jelentősen ki-
bővült választékkal folytathattuk 
vásárlóink kiszolgálását.

A következő mérföldkő leraká-
sa 2009-ben történt, amikor csat-

Asztalos Armand cégvezető
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lakoztunk a Trilak Festékgyár érté-
kesítési hálózatáshoz. Azóta cégünk 
Trilak Stúdióként működik. En-
nek eredménye lett, hogy Magyar-
ország piacvezető gyárának szin-
te összes terméke rendkívül ked-
vező áron vásárolható meg nálunk. 
Ha azt mondjuk egy betérő partner-
nek, hogy Héra, Diszperzit, Trinát, 
Lazurán, Dryvit, akkor a minőség 
kérdése fel sem merül, hisz köztu-
dott a gyár rendkívül magas tech-
nológiai színvonala. Az utolsó nagy 
előrelépés a sződligeti üzlet meg-
nyitása volt 2011-ben. Azóta min-
den évben tucatnyi kisebb fejlesz-
tést végzünk, folyamatosan javítva 
ezekkel a kiszolgálás színvonalát.

- Mik voltak a legnagyobb bukta-
tók, egyáltalán volt-e olyan pont, 
amikor azt gondolták, befejezik.

- Rengeteg kisebb-nagyobb mély-
pontunk volt, de a bezárás sohasem 
merült fel. Volt, hogy szinte nullára 
rabolták szét az őrbottyáni üzletün-
ket úgy, hogy még a színkeverő gé-
pünket is elvitték. Másnap raktárról 
visszatöltöttük, megerősítettük a vé-
delmét és csináltuk tovább.

Volt, hogy a dunakeszi kis üzletet 
törték fel egy éjszaka, és vittek min-
dent, ami mozdítható volt. A követ, 
amivel betörték a kirakatot, azóta 
is őrzöm, hogy emlékeztessen, mi-
lyen fontos a biztonság.  Ezen túl 
rengeteg szükséges, és mondjuk ki: 
értelmetlen jogszabályi változást is 
túléltünk, amelyekhez folyamato-
san alkalmazkodnunk kellett. Épp 
ezek miatt gondolom, egy vállalko-
zás talpon maradásának egyik leg-
fontosabb eleme, hogy sohasem sza-

bad feladni. Pofonok jönnek folya-
matosan, de menni kell előre lesze-
gett fejjel.

- A jelenre visszatérve: nagyon 
sok internetes poszt számol be ar-
ról, hogy az üzlet egyik nagy erős-
sége a vevő-központúság. Tudatos 
döntés ez, vagy csak így alakult az 
évek során?

- Számunkra tényleg a vevőink, a 
partnereink a legfontosabbak. Na-
gyon sok több évtizedes vásár-
lónk van, aki nálunk kezdi a nap-
ját. Rendkívül fontosnak tartjuk azt, 
hogy a kollegáink mindegyike na-
gyon magas szakmai felkészültség-
gel rendelkezik, sokan évtizedek óta 
dolgoznak a vállalkozásnál. A már 
említett új modellnek ugyanis egyik 
alapeleme volt már a kezdetektől, 
hogy mi nem termékeket kínálunk, 
hanem megoldásokat egy-egy felme-
rülő problémára. Emiatt nagyon so-
kan már eleve úgy jönnek be hoz-
zánk, hogy „beázott a fal”, „levált 
a napon a vastaglazúr”, „kifakult a 
nemesvakolat”, mit tudunk javasolni 
rá. Szerencsére a technológiák is na-
gyot fejlődtek a rendszerváltás óta, 
szinte minden felmerülő problémára 
megvan már a megoldás is.

- Apropó új technológiák. Mik az 
új trendek a festékpiacon?

- A világ nálunk is a környezetvéde-
lem irányába megy, emiatt a vizes bá-
zisú termékek térnyerése igen jelentős. 
Mára ezek forgalmazása a legtöbb te-
rületen 90% feletti. Vannak azonban 
olyan felületek, ahol a klasszikus, ol-
dószeres termékek a működőképesek, 
ott igyekszünk erre felhívni a vásár-

lónk figyelmét.  Ami a szín-trendeket 
illeti: 10-15 éve „barackban” és „bézs-
ben” úszott a világ, az utóbbi években 
a szürke árnyalatok jelentik a legfris-
sebb divatirányzatot.

- Milyen tervekkel várják a közel-
jövő újabb kihívásait?

- Dunakeszin egy jelentős bővítést 
tervezünk, ennek előkészületei fo-
lyamatban vannak. A legfrissebb és 
talán leginkább várt esemény a Héra 
Prémium termékcsalád teljes meg-
újítása, amely a napokban zajlik, és 
amely keretében divatos, trendi szí-
nek jelentek meg immár Héra My 
Color termékként üzleteinkben.

- Boldog születésnapot és további 
sok sikert kívánunk Önnek és a cég 
valamennyi dolgozójának! 

A szerk.
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a főtéren
2024. július harmadik hétvégéjén öt 
fantasztikus koncerttel várta a Du-

nakeszi Programiroda a dzsessz-
kedvelő lakosokat a IV. Béla Király 
téren rendezett Jam Jazz Fesztivá-

lon. Az idő is kegyes volt a dunake-
szi, illetve a környező településekről 

idelátogató érdeklődőknek. Kelle-
mes szél lengedezett, a nyári forró-

ság kicsit alábbhagyott. A háttérben 
csobogó szökőkút hűsítő élményt 

nyújtott a felszabadultan futkározó 
gyerekeknek. A főtér méltó helyszí-
ne az immár nyolcadik alkalommal 
megrendezett eseménysorozatnak. 

A fesztivált július 20-án, szombaton 
Pethő Krisztián önkormányzati 

képviselő nyitotta meg, aki tréfásan 
utalt arra, hogy még a közelben 

forgató Brad Pitt vagy valamelyik 
Forma 1-es pilóta is megjelenhet a 

közönség soraiban. Persze minden-
ki értette a tréfát, de a hölgyek ti-

tokban reménykedve várták, hátha 
tényleg meglátják a jóképű színészt. 

A köszöntő után a Myrtill és a 
Swinguistique, majd a Sárik Pé-

ter Trió és Falusi Mariann nyűgözte le 
az előadásával a közönséget. A feszti-
vál első napját Kollányi Zsuzsi koncert-
je zárta. Az est során hallott ismert és 
kevésbé ismert dallamok sokak szemé-
be csaltak nosztalgikus könnyeket. Má-
sok táncra perdültek a ritmusos, fülbe-
mászó dallamok hallatán. A fehér kana-
pékra ismeretlenként egymás mellé ült 
emberek a koncertek végére ismerős-
ként búcsúztak egymástól, és megbe-
szélték, aki vasárnap hamarabb érkezik, 
foglal helyet a másiknak is. Így is lett. 

Vasárnap kicsit korábban érkeztem 
a főtérre, hogy biztosan legyen helyem. 
A kényelmes kanapén ülve figyeltem, 
milyen feszített munka előzi meg a fel-
lépéseket. A szervezők, zenészek, tech-
nikusok, biztonságiak, mentősök, bü-
fések órák óta sürögnek-forognak, 
hogy a kezdésre minden összeálljon. 
Pethő Krisztián, aki minden problé-
mát pillanatok alatt látott át és oldott 

meg, arról mesélt nekem, milyen mun-
kálatok előzik meg ezt a rendezvényt. 
„A Dunakeszi Programiroda a lakos-
ság kéréseire építve igyekszik összeál-
lítani a fesztivál programját. Már elő-
ző év végén felveszik a kapcsolatot a 
művészek menedzsereivel, egyeztet-
nek, összehangolják a lehetséges opci-
ókat, majd véglegesítik a műsortervet, 
és reménykednek abban, hogy minden 
azok szerint fog haladni. A szervezők 
minden évben igyekeznek a sokak ál-
tal ismert fellépők mellett ifjú tehetsé-
geket is bemutatni az érdeklődőknek. 
Rendezvényszervezés szempontjából 
fontos, mekkora a várható létszám, 
mert ehhez kell a megfelelő hátteret ki-
alakítani mind a biztonságos helyszín, 
az orvosi ügyelet, a vendéglátás, mind 
a technikai feltételek tekintetében. A 
helyszíni munkálatokban közel 30 em-
ber segédkezik. Ők azok, akik mindent 
megtesznek a rendezvény sikerességé-
ért. Idén a Hangmánia Kft., Magyaror-
szág egyik legnagyobb hang-, fény- és 

Sztárözön 
Sztárözön 
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színpadtechnikai szolgáltatója biztosí-
totta a fesztivál magas színvonalon tör-
ténő megvalósulását. Igyekeztek a fel-
lépők minden igényét maximálisan ki-
elégíteni.” Ez valóban így volt mindkét 
napon.

A vasárnapi program a műsorveze-
tőként közreműködő Náray Erika jó 
hangulatot megalapozó konferálása 
után a Voga Viki Quartett koncertjével 
kezdődött, majd a Pély Barna Band fer-
geteges műsorával folytatódott. A jazz-
kedvelő közönség óriási tapssal fogad-
ta a vendégként fellépő Szulák And-
reát, aki szokásos humorával és fan-
tasztikus előadásmódjával fokozni 
tudta az amúgy is fergeteges hangu-
latot. Pély Barna többször megénekel-
tette a közönséget, virtuóz gitárjátéka 
és az együttes tagjainak dzsemmelése, 
azaz örömzenélése mindenkit tapsra 
késztetett. A koncertet a United együt-
tes Keserű méz című régi slágerével 
zárták, melyet Barna és Andrea a kö-
zönséggel együtt énekelt szinte végte-
lennek tűnő ideig. Senki nem akarta 
abbahagyni, de a fesztiválnak, sajnos, 
mégis vége lett. Sebaj, egy év múlva is-
mét Jam Jazz!

Balogh Edit
Fotó: Kovács Zsolt 

és Tóta Krisztián
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Finom borok, remek programok, jó hangulatú baráti beszélgetések és a kiváló 
borászok szakmai információi tettek teljessé a Duna-parti rendezvényt, melyre 
az első napi nagy siker után szombaton is különleges élményekkel várták a II. 
Dunakeszi Borsétányra kilátogatókat. 

A Dunakeszi Programiroda tavaly 
egy újabb nagyszerű és közked-

velt közösségi program alapjait „épí-
tette ki” a Dunakeszi Borsétány meg-
nyitásával, amely idén augusztus 16-
17-én várta a finom borokat, a jó 
hangulatú baráti és szakmai beszél-
getések kedvelőit.  Hét neves szőlő-
termelő- és borkészítő pincészet kivá-
lóbbnál kiválóbb borait kóstolhatták 
meg a kulináris élvezetek kedvelői. 
A kánikulai hőségben a Duna-parti 
szabadstrand hatalmas fáinak hűsítő 
árnyéka mellett kiválóan enyhítette a 
vendégek szomjúságát az ízletes, za-
matos borok gazdag választéka. A ne-
ves borászok finomságainak fogyasz-
tása közben kellemes zenei program 
emelte a vendégek hangulatát.

Hét neves pincészet 
gazdag választéka 

A rendezvény üde színfoltja a két 
műsorvezető – Kundlya Zsófia, la-
kossági kapcsolatokért felelős önkor-
mányzati megbízott és Fejes Miklós 

– sziporkázó színessége, akik a borá-
szokkal remek „miniinterjúkat” ké-
szítettek. Megismerhettük a szőlő-
művelés és a borkészítés fortélyait, azt 
a szakmai folyamatot, melynek ered-
ményeként az aranyló, selymes nedűt 
nagy élvezettel kortyolgathatjuk…

A kiállítók között idén is talál-
kozhattunk Dunakeszi egyetlen he-
lyi szőlőbirtok tulajdonosával és bo-
rászával, Guttmann Vilmossal. A 
Guttmann Borház tulajdonosa, a 
népszerű kertészmérnök-borász – 
akiről közismert, hogy imádja a ver-
seket, a költészetet – ezúttal is irodal-
mi igényességgel beszélt a szőlőmű-
velés és a borkészítés küzdelmekkel 
tarkított gyönyörűségéről. A város-
szerte Vili bácsiként szeretett borász 
elmondta, hogy idén is magas minő-
ségű borokat tudnak előállítani, mi-
vel megfelelő a szőlő cukorfoka és 
egészséges az idei szőlőtermés. A ker-
tészmérnök-borász elmondta, hogy 
az egyik jelentős ültetvénye Dunake-
szi határában van, melyet 40 évvel ez-
előtt telepítettek. A másik szőlőbir-

a II. Dunakeszi Borsétány!

Nagy 

siker volt
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toka Vác neves területén, a város fölé 
emelkedő nagyhírű Törökhegyen te-
rül el. A műsorvezetőket is lenyűgöző 
borásztól megtudhattuk, hogy a sző-
lőfajták közül a Zalagyöngyét, a Pö-
löskei muskotályost és a Zweigelt ré-
szesíti előnyben. Vilmos bácsi egyik 
slágerbora a Zweigeltből készült rozé, 
amely – mint fogalmazott – „a helyi 
völgy, a helyi napsugár örök harmó-
niájának szerelmi terméke.” 

Remek kulturális és 
közösségi programok

„Hajdú Roland a Bükki borvidék 
borait hozta el a borsétányra. A Tokaj 
és Eger között elterülő borvidék po-
tenciális területe 17800 hektár, mely-
ből napjainkban 800 hektáron terem 
még szőlő. Ezen a borvidéken a na-
gyobb érlelési potenciálú fehér fajták 
adják a legnagyobb minőséget (char-
donnay, olasz rizling, furmint), me-
lyekhez szépen nőnek fel a zenit, zen-
gő és cserszegi fűszeres fajták. A kék-
szőlők vonatkozásában a kékfrankos, 
a zweigelt, a pinot noir, a cabernet 
franc tűnik a borvidék fő húzóerejé-
nek”– foglalta össze a borász nyilat-
kozatát a dunakeszipost.hu.

A két műsorvezető Hajdú Rolan-
dot az ökológiai borok készítéséről és 
annak szigorú szabályrendszeréről is 
kérdezték, aki azt is elárulta, hogy a 
helyi Bormánia üzlet révén alakult ki 
a kapcsolatuk Dunakeszivel.

Idén a Lajvér Borház, a Feind Pin-
cészet, a Bükki Borok, a Holdvölgy 

Birtok, a Sauska Pincészet, a villányi 
Lelovits Tamás és az egyetlen helyi 
termelő, a Guttmann Borház jobbnál 
jobb borait kóstolhatják meg a részt-
vevők.

Az est további részében Torzsa Gabi 
akusztik, Fűzi Gábor bárzongorista és 
DJ Andrew J. produkciói tették még 
kellemesebbé a borkóstolást. 

Rakonczai Imre, 
a Roma Soul és a finom 

borok elvarázsolták 
a közönséget 

Már az első nap programjai és a hét 
neves borász finomabbnál finomabb 
bor különlegességei megalapozták a 
Duna-parti rendezvény jó hangulatát 
péntek este.

A bor és a közösség ünnepének 
másnapján Rakonczai Imre és a Roma 
Soul vérpezsdítő műsorának – no és a 
finom boroknak és a jó kedélyű bará-
ti társaságoknak köszönhetően – fer-
geteges hangulatban telt az éjszakába 
nyúló szombat este…

Élvezzék önök is az önfeledten szó-
rakozó dunakeszi polgárok látványát, 
a magával ragadó hangulatról árulko-
dó képeket! A hatalmas sikerrel zárult 
kétnapos program is ékes bizonysága 
annak, hogy a város közel egy évtize-
des ismert és népszerű szlogenjéhez 
hűen: „Dunakeszi odateszi!”…

Vetési Imre
Fotó: Kovács Zsolt, 

Tóta Krisztián, KesziPress
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Oázis a hőség szorításában    – kisgyerekes paradicsom
A partszakaszon minden megtalál-

ható, ami egy kellemes nap eltöl-
téséhez szükséges. Érkezhetünk autó-
val a Katonadomb környékén és a kör-
nyező utcákban több parkoló is ren-
delkezésünkre áll vagy biciklivel is. A 
Budapest-Dunakeszi kerékpárút szin-
te a parton halad el. A katonadombi 
pihenőnél rendelkezésünkre áll fedett 
kerékpáros pihenő, kerékpártároló és 
–javító állomás, a nemkülönben fon-
tos, szépen kialakított és tiszta mos-
dók mellett.

Ha letettük a paripákat, akkor irány 
a strand! A terület igényességével és 
rendezettségével szinte felülmúlja a 
fizetős strandok színvonalát, hiszen 
minden megtalálható, ami a modern 

kényelmet szolgálja. Ritkaságszám-
ba menő az ősfák biztosította árnyé-
kos területek mértéke és az egészsé-
ges arány megtartása a kőburkolat és 
a természetes felületek között. Fontos 
kiemelni, hogy a kerekesszékkel élők 
és a babakocsival közlekedők számá-
ra is jól járható a sétány. Sokan köz-
lekednek görkorcsolyával, elektromos 
rollerrel, amivel a sétány közvetlen kö-
zelében álló kávézóknál szinte le sem 
kell pattanniuk. Ha megéheztünk ehe-
tünk egy nagyszerű lángost, halat és 
lefojthatjuk néhány palacsintával vagy 
fagylalttal. Azok sem fognak csalódni, 
akik vacsorázni érkeznek és egy jó hi-
deg sör vagy koktél mellett fogyasztják 
el a Stég Bisztróban a kiadós hambur-

Kisgyerekes szülők álma a jó erős 
feketekávé a játszótér mellett, és ha 

még ingyenes strand is van az maga 
a főnyeremény! És hova is menekül-

hetnénk jobb helyre a perzselő afrikai 
hőhullámok elől az agglomerációból, 

mint a Dunakeszi szabadstrandra? 
Főleg amikor a gyerekek nyári elfog-

laltságáról is gondoskodni kell és a 
szülők sem szeretnének hőgutát kapni 
a melegben a homokozó mellett állva. 
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Oázis a hőség szorításában    – kisgyerekes paradicsom
gert, grill ételt, tésztát, halászlét, vagy 
salátát. És ha megjött a hangulat vagy 
újra megéhezünk a hosszú séták alatt 
a Mi a Kavicsnál pörgetik a korongot 
az aktuális DJ-k. Az egész napos ze-
nei session-ök a house szerelmeseinek 
kedveznek. 

A Duna-parti szakasz kivétel nél-
kül minden igényt kielégít, ezáltal re-
mek találkozóhelye a különböző kor-
osztályoknak, de ha nem lenne elég 
a kínálat, csak fel kell sétálni a bi-
cikliút túloldalán található Katona-
dombra, ahova szinte minden hétvé-
gén jut egy rendezvény a gyereknap-
tól kezdve a majálisig. Ha van még 
kilométer a lábunkban, a Hajó utca 
végén még megcsodálhatjuk a Horá-

nyi kompot, hogy egy következő hét-
végi kirándulás terve is megfoganjon. 
A part homokos-kavicsos felülete, a 
hullámzó Duna az elhúzó motorcsó-
nakok az óarany naplemente hosszú 
sugaraiban tengerparti hatást kelte-
nek. Estére megtelhetnek a kisvödrök 
a rengeteg Duna kaviccsal, kagylóval, 
lecsiszolódott üvegdarabkákkal, elve-
szett filléres karkötőkkel, a mobilok 
egyedülálló képekkel és a mentális tár-
helyeink csodás közös emlékekkel. A 
feltöltött pszichikai akkumulátoraink-
kal pedig energikusan vethetjük ma-
gunkat a követező hétköznap kihívá-
saiba.� Nagy-Laube Csilla

Fotó: Nagy Zoltán és Tóta 
Krisztián
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AMIKOR ÉLMÉNY 
A NYÁRI SZÜNET 

Ahogy megközelítem a Duna-
parti Nyíltvízi Edzőközpontot, 

kellemes nyári zajokat hoz a szél: 
vidám gyerekzsivaj keveredik önfe-
ledt nevetéssel. A rendezett zöldfe-
lületek, korszerű udvari játékok és 
gyönyörű modern épület rögtön le-
vesz a lábamról. A táborvezető, Rá-
kos Nikoletta, kedves mosollyal és 
nyílt tekintettel érkezik elém, és 
örömmel vezet körbe a családias tá-
borukban. 

A gyerekek kíváncsian fordul-
nak felénk innen-onnan: a pihenő-
sátrakból kikukucskálva, a kártya-
lapok közül felpillantva, vagy pedig 
a hinta tetejéről vesznek bennünket 
szemügyre. Azonnal feltűnik, hogy 
bár rengeteg a gyerek, de érezhetően 
nyugodt és elégedett az atmoszféra.

- Hogy lehet ilyen nyugodt légkört 
teremteni ennyi gyerek között?

- A gyerekek hatékony foglalkoz-
tatásának titka a következetes ru-
tin és a folyamatos foglalkoztatás – 
árulja el Nikoletta. Ugyanakkor tö-
rekszünk az egyensúlyra: ha valaki 
elfárad, bármikor pihenhet, olvas-
hat, válthat foglalkozást a nap fo-
lyamán. A fákkal jól árnyékolt tá-
bor rengeteg programot kínál a gye-
rekek számára, amik szinkronban 
egész nap zajlanak. A kézműves te-
vékenységek között választhatnak a 
gipszfestés, a bőrdíszművezés, ék-
szerkészítés, és sok más kreatív el-
foglaltság közül. Sporttevékenysé-
gek is bőségesen vannak, például 
egész nap zajlik a focibajnokság és a 
kidobós játék. 

A vakációval együtt napokon belül véget ér az immáron 
tizenkilencedik nyári városi tábor Dunakeszin, ahol 

a szülők féltve őrzött csemetéi az otthonukhoz közel a 
Nyíltvízi Edzőközpontban pihenhettek.

Rákos Nikoletta táborvezető és a nyilatkozó  táborozók
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- Hogy alakul a napi rutin? Szigo-
rúak vagytok?

- A reggelit követően kezdődnek a 
foglalkozások és szabad játék, majd 
ezt megszakítja az ebéd. Délután 
nyugodtabb foglalkozások követ-
keznek, majd újraindulnak a spor-
tok és tevékenységek. Természete-
sen szabályok is vannak, amelyeket 
be kell tartani: tilos csúnyán beszél-
ni, homokot dobálni, bántani egy-
mást, elvenni más játékát, és vere-
kedni, ezekért akár kitiltás is járhat. 
A pedagógusok munkáját közössé-
gi szolgálatos diákok is segítik, akik 
gyakran visszatérnek a kötelező öt-
ven órán felül is.

- Minden itt zajlik vagy a táboron 
kívül is vannak programok?

- Táboron kívül két programon 
vesznek részt: a különleges sárkány-
hajózáson és a lovaskocsizáson. Ez 
egyébként a két legjobban várt prog-
ram, de a sárkányhajózáshoz már 
külön szülői hozzájárulás szükséges. 
Ezenkívül rendszeresek a meghívott 
vendégek. A bűnmegelőzési előadá-
sok mellett zenés programok színe-
sítik a napot úgy, mint a Kossuth-dí-
jas Huzella Péter zenész, zeneszerző 
koncertjei (Kaláka, Magyar Népme-
sék), valamint az interaktív zenés-
táncos Pompás Mese előadások, az 
idén újdonság BuliZoo táncos pro-
dukció is.

- Ki vehet részt és mik a tábor 
költségei?

- Mint minden évben, idén is a vá-
ros támogatásával valósult meg a tá-
bor, hiszen heti 12.500 Forintból ter-
mészetesen nem lehetne ilyen magas 

színvonalon ellátni a gyerekeket. A 
korábbi gyakorlattal ellentétben né-
hány éve első osztályos kornál alsó 
határt kellett húznunk és hatodik 
osztály felett sem jöhetnek már, ak-
kora a túljelentkezés. 

- Végül beszéljenek az élmények
Segítségemre sietett Andrássy 

Nóra (12), Andrássy Málna (8) és 
Kasza Zsombor (9). Nóra és Mál-
na már rutinos táborozók, több éve 
járnak a táborba. Nóra kedvence a 
kézműves foglalkozás, és sok bará-
tot szerzett. Testvére Málna legjob-
ban a lovaskocsizást és a gyöngyfű-
zést szereti.

Zsombor pedig második éve jár. 
Ő azért szereti a tábort, mert ked-
ves, odaadó pedagógusokkal és gye-
rekekkel találkozik, és iskolán kívüli 
barátságokat kötött. 

Nagy-Laube Csilla
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A Duna közelségében, a fákkal ár-
nyékolt Katonadombon heti há-

rom alkalommal hódolhatnak a test-
mozgásnak az egészséges és a sportos 
életmódot kedvelő hölgyek és urak.

A Dunakeszi Programiroda ál-
tal életre hívott közös edzésnek óriá-
si a sikere, melyen alkalmanként több 
százan vesznek részt. A május végétől 
szeptemberig tartó Mozdulj, Duna-

keszi! szabadtéri rendezvényen min-
den évben három alkalommal orszá-
gosan elismert, népszerű sztáredző 
tart edzést a dunakeszieknek. Béres 
Alexandra, Rubint Réka és Katus At-
tila szinte már „hazajár” Dunakeszi-
re, de nagyon kedvelt Czanik Balázs, 
Tatarek Rezső és Szentgyörgyi Rómeó 
is, akik mellett népszerűek a kiváló 
helyi fitneszedzők is a Mozdulj, Du-
nakeszi! népes közönsége körében.

Az országosan elismert oktatók 
közül idén először Katus Attila tar-
tott edzést, majd július 15-én Tatarek 
Rezső, augusztus 14-én pedig Szent-
györgyi Rómeó. A három kiváló 
sportember egyaránt elismeréssel be-
szélt a dunakesziek rendkívüli aktivi-
tásáról, sportszeretetéről.

Tatarek Rezső: „Ilyen 
közönséggel még nem 

találkoztam!”
Az IronBox mozgásforma kitalá-

lója, a tévéshow-ban fellépő szereplő-
ket ökölvívó- és fitneszedzőként felké-
szítő Tatarek Rezső óriási elismeréssel 
beszélt a dunakesziekről, akik a júliu-
si kánikulában sem adták fel, kitartó-
an edzettek.  “Nincs olyan ország, ahol 
nem léptem fel, de ilyen közönséggel 
még nem találkoztam”– így nyilatko-
zott a népszerű oktató.

A 60 éves Tatarek Rezső 45 éve ak-
tívan sportol, akinek példája is bizo-
nyítja – még ha nem is az ő intenzitásá-
val -, hogy az idősebb korban is fontos 
a mozgás, a rendszeres sportolás. Sem-
mi különleges nincs abban, amit csi-
nálok – vallja a funXional Gym veze-
tőedzője, akit hatszor választottak meg 
az Év edzőjének, de azért egy átlagem-
ber nem feltétlenül ért vele egyet.

De abban minden bizonnyal egyet-
értünk, hogy életminőségünk egyik 
meghatározó része lehet a rendszeres 
sportolás.

Ezt az örök igazságot ismerték fel a 
Dunakeszi Programiroda munkatár-
sai, amikor útjára indították a töret-
len népszerűségnek örvendő Mozdulj, 
Dunakeszi! programot, melyen  a nyá-
ri hónapokban heti három alkalommal 
edzhetnek együtt a sportkedvelő höl-
gyek és urak.

Augusztus 14-én pedig Szentgyörgyi 
Rómeóval edzhettek együtt a dunake-
sziek!

A közel egy évtizede óriási sikerrel „futó” Mozdulj, Dunakeszi! sportprog-
ram színvonaláról kivétel nélkül nagy elismeréssel nyilatkoztak a meg-

hívott sztáredzők – Béres Alexandra, Rubint Réka, Czanik Balázs, Katus 
Attila, Tatarek Rezső, Szentgyörgyi Rómeó – , akik örömmel tartanak 

edzést az elszántan és példaértékű lelkesedéssel sportoló dunakeszieknek.

Sztáredzők méltatták a Mozdulj, 
Dunakeszi! sportprogramot

Tatarek Rezső
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A dunakeszi Erdész Mihály bronzérmes
A maratoni szakág Eb-jén sem spóroltak az érmekkel a magyar fiatalok 

A Lengyelországban 
megrendezett marato-
ni kajak-kenu Európa-
bajnokságon összesen 
tizennégy érmet szer-
zett a magyar után-
pótlás. A dunakeszi 
Erdész Mihály Hoffer 
Benedekkel K2-ben 
22,6 kilométeren 
bronzérmet nyert.

A lengyelországi Poznan-
ban rendezték meg a ma-

ratoni kajak-kenu Európa-baj-
nokságot, amelyen a felnőttek 
mellett az U23-as és az ifjúsá-
gi versenyzők is megmérették 
magukat. A kontinensviada-
lon összesen huszonkét után-
pótláskorú magyar verseny-
ző indult el, a korábbi évek si-
kereiből kiindulva pedig ismét 
lehetett dobogós eredmények-
re számítani.

A fiatalok remekül szerepel-

tek a kontinens viadalon, akik 
összesítve túlszárnyalták a ta-
valyi Eb-eredményt.

Három arany-, három ezüst- 
és nyolc bronzéremmel zár-
tak.

A nagyszerű magyar siker-
hez hozzájárult Erdész Mi-
hály, Hoffer Benedek kajakpá-

ros is, akik a 22,6 kilométeres 
távon elért kitűnő teljesítmé-
nyüknek köszönhetően a do-
bogó harmadik fokára állhat-
tak fel.

A Dunakeszin élő fiatal te-
hetség, Erdész Mihály jó úton 
jár a nagy álma, a nem titkolt 
célja felé, hogy egykoron majd 

a felnőttek mezőnyében elhó-
dítsa az olimpiai bajnoki cí-
met.

Misi eltökéltségét jól mutatja 
a lengyelországi siker is, hogy 
sportemberhez méltó szakmai 
alázattal és szorgalommal ké-
szül a nagy álma megvalósítá-
sáért.� V. I.

Rómeó ismét 
megizzasztotta 

a hölgyeket!
A kánikula ellenére is sokak 

számára volt csábító Szentgyör-
gyi Rómeó által vezényelt fitness 
edzés, aki igencsak megizzasztot-
ta a Mozdulj, Dunakeszi! résztve-
vőit a Katonadombon! 

Szentgyörgyi Rómeó idei du-
nakeszi „fellépése” immár a har-
madik volt az évek során, akivel a 
tikkasztó augusztusi hőségben is 
nagyon sokan sportoltak. 

A népszerű oktatót, Kundlya 
Zsófia lakossági kapcsolatokért 
felelős önkormányzati megbízott, 
egykori országos bajnok sportoló 
köszöntötte. A két kiváló sport-
ember üdítő „párbeszéde” után 
Szentgyörgyi Rómeó őszintén be-
vallotta, hogy először aggódott, 
hogy az elképesztő melegben sen-
ki nem jön majd ki a Katona-
dombra, de legnagyobb meglepe-
tésére és örömére sokan érkeztek 
a Mozdulj, Dunakeszi! soron kö-
vetkező programjára. 

 Az oktató elmondta, hogy az 
aktuális edzésterv összeállításá-

nál figyelembe vette az extrém 
időjárást is, és azt javasolta, hogy 
mindenki az edzettségi állapotá-
nak megfelelő intenzitással vé-
gezze a gyakorlatokat. 

A rövid bevezető után felcsen-
dült a zene és Rómeó vezetésével 
kezdetét vette a jó hangulatú, ám 
igencsak nagy elszántságot kívá-
nó edzés, amely – az izzasztó gya-
korlatok után, mint ahogy az ok-
tató fogalmazott - egy jó kis has-
izom-erősítéssel zárult. 

Vetési Imre
Fotó: Bocskay Zsolt 

és Kovács Zsolt Szentgyörgyi Rómeó

Erdész Mihály és Hoffer Benedek
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- Tíz méterrel a vége előtt már láttam, 
éreztem, hogy ezt meg fogja nyerni! 
Mindvégig nagyon bíztam Hubiban! 
Itthon a tévé előtt drukkoltam neki és 
nagyon boldog voltam, amikor győz-
tesként ért célba. Tapsoltam, ugrál-
tam örömömben, lepergett előttem az 
együtt töltött közel egy évtized, a kö-
zös munka, az együtt elért sikerek. A 
200 méteren elért fantasztikus sike-
re előtt két napot kint voltam a pári-
zsi olimpián, a helyszínen láttam Hu-
bert 100 méteres hátúszását, és ami-
ket akkor úszott és a tavalyi teljesítmé-
nye alapján biztos voltam benne, hogy 
megnyeri a 200 méteres hátúszást. 
Csodálatos élmény és érzés a világ te-
tején látni az egykori tanítványomat. 
Lepergett az együtt átélt kilenc és fél év 
minden filmkockája, 2013 nyarán, tíz-
éves korában kaptam meg és 2022 dec-
emberében váltak el az útjaink, ami-
kor ő kiment Amerikába a világhírű 
Bob Bowmanhoz.  

- Az eredmények azt bizonyítják, 
hogy rendkívül eredményes és sikeres 
egy évtizedet töltöttetek együtt.

- Ez egy hosszú időszak volt, ren-
geteg munkával, de legnagyobb örö-
mömre nem volt hiábavaló a rengeteg 
edzés, a versenyek izgalma, az edzőtá-
borok sokasága. Nagyon sokat voltunk 
távol a családtól, a hazánktól, de mind-
ez eltörpül ahhoz a fantasztikus siker-

hez, ahhoz a fejlődési görbéhez, ahhoz 
a szép karrierhez, ami ebben az olim-
piai aranyéremben csúcsosodott ki. 

- Mi volt a legnagyobb közös sike-
retek?

- Szerencsére bőven van mire büsz-
kének lennünk! A 2022-es Európa-baj-
noki aranyérem volt a legnagyobb si-
kerünk. Előtte, 2021-ben junior világ-
csúcsot úszott Hubi, ami a mai napig 
fennáll. A közös munkánk gyümölcse 
a felnőtt magyar bajnoki címek, or-
szágos csúcsok. Hubert tehetségét és 
klasszisát az is mutatja, hogy ő mind 
az öt úszásnemben nyert országos 
bajnokságot. Ez is jól példázza, hogy 
mennyire sokoldalú és mennyire kép-
zett versenyző volt már ebben az idő-
szakban is. 

- Úgy emlékszem, amikor 2022-
ben kiment Amerikába, úgy nyilat-
koztál, hogy egyetértesz Hubi dönté-
sével, mert ez a fejlődését, a sikerét 
szolgálja. 

- Abszolút! Fél évvel a kiutazása 
előtt a világbajnokságon elért 6. he-
lye után – ami nem rossz teljesítmény 
egy fiatal versenyzőtől – leültünk az 
édesapjával együtt hármasban, és el-
mondták, Bob Bowman megkereste, 
hogy a csapatában készülhet. Önma-
gában már eleve ez is egy óriási szak-
mai megtiszteltetés, a közös munkánk 
elismerése is, mert Bob Bowman nem 

- Az egyik legtehetségesebb 
tanítványod, Kós Hubert a párizsi 

olimpián 200 méteres hátúszásban 
olimpiai bajnok lett. Mit éreztél, mire 

gondoltál a cél előtt tíz méterrel, 
amikor Hubi gigászi küzdelmet 
vívott az aranyéremért? Milyen 

érzések játszódtak le benned, 
milyen emlékek jöttek elő az egykori 

edzőben? – kérdeztem az évtizedek 
óta  Dunakeszin élő Magyarovits 
Zoltántól, aki kilenc és fél éven át 

volt Kós Hubert edzője.

OLIMPIÁT NYERT 
A DUNAKESZI EDZŐ TANÍTVÁNYA

Interjú Kós Hubert nevelőedzőjével, Magyarovits Zoltánnal

Magyarovits Zoltán

Az olimpiai bajnok Kós Hubert és nevelőedzője, Magyarosits Zoltán
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mindenkit hív meg a csapatába. Koráb-
ban olyan világsztárokat edzett, mint 
Michael Pelps, aki összesen 23 olim-
piai aranyérmet nyert, de említhetem 
a francia  Léon Marchand-t, aki a pá-
rizsi olimpián négy egyéni aranyérmet 
nyert. Hubert az Amerikába való távo-
zása után 4 hónappal lett világranglista 
vezető, 7 hónappal később pedig világ-
bajnok, amihez hozzájárult Bob mun-
kája is, aki sokat javított Hubi fordu-
lóin. De azt se felejtsük el, hogy nap, 
mint nap világsztárokkal, olimpiai baj-
nokokkal együtt edz, ami óriási moti-
váció, olyan kihívás, mintha világver-
senyen úsznának. Magyarán egy ver-
senyző fejlődésében rengeteget jelent, 
hogy milyen közegben készül, milye-
nek az edzőtársak, ami megmutat-
kozik az eredményekben is. Van egy 
ilyen mondás nálunk is, hogy a legjobb 
edzés a verseny. Bob Bowman csapa-
tában minden edzés egy világverseny. 
Sokat jelent az amerikai versenyrend-
szer, melyben egy-két hetente egyete-
mi versenyek vannak, sokkal maga-
sabb színvonalúak, mint a magyaror-
szági versenyek. Úgy gondolom, hogy 
ezek összessége, az amerikai közeg és 
mentalitás, Bob tudása és edzésrend-
szere, valamint az a képzettség, techni-
kai tudás, amit itthonról vitt magával 
Hubert, mindezek eredménye az olim-
piai aranyérem. 

 - Kós Hubert egyik nyilatkozatá-
ban éppen erre utalt azzal a kijelen-
tésével, miszerint Bob Bowman szak-
mailag nem annyival több, mint ti 
vagytok, hanem inkább az a közeg, 
és a versenytársak, amiről, akikről az 
előbb beszéltél 

- Tavaly, amikor találkoztunk a vi-
lágbajnokságon, akkor mesélte Hubi, 
hogy még karácsonykor is le kellett 
menniük edzeni. Marchand és a többi-
ek szó nélkül végrehajtották, amit Bob 
Bowman meghatározott nekik. Kér-
deztem is tőle, ha én mondom, hogy 
karácsonykor is van edzés, akkor mit 
válaszolt volna. Mire ő, biztos, hogy 
nem úszott volna. Ez is mutatja, hogy 
Bob Bowman szava, tekintélye men�-
nyivel nagyobb, mint a miénk. Én ki-
lenc és fél évig edzettem, emberileg is 
közel kerültünk egymáshoz, és e sze-
rint nem voltam elég kemény. De az is 
tény, hogy abban a csoportban van 8-10 
hasonlóan nagy tudású úszó, ott meg 
kell küzdeni azért a helyért, ami itthon 
az övé volt. Régóta látszott, hogy Hu-
bert volt az egyes számú versenyzőm, 
amit tehetségével és szorgalmával kiví-
vott itthon. Amerikában elölről kellett 
kezdeni mindent, meg kellett dolgozni 
azért, hogy ott is kiemelkedjen az ot-
tani úszók közül. Ez is segítette abban, 
hogy ilyen jó lett, megnyerje az olimpi-
át. Feljutott a csúcsra.

- Zoli, szakmailag, emberileg mit 
adott neked Kós Hubert olimpiai 
bajnoki címe, mit tudsz profitálni a 
sikerből?

- Úgy gondolom, hogy Hubi sikere 
szakmailag a magyar utánpótlásedzők 
elismerése is. Emlékszem, amikor elő-
ször találkoztam Bowmannal a buda-
pesti világbajnokságon, akkor ő gratu-
lált nekem Hubi teljesítményéhez, ami 
egy kicsit fura volt, de jólesett!  De ta-
valy például a fukuokai világbajnok-
ságon, amikor odamentem hozzá, és 
mondtam neki, hogy köszönöm ezt az 
aranyérmet, akkor azt mondta nekem, 
hogy ő köszöni nekem, hogy egy ilyen 
tehetséges, jól képzett fiút odaadtunk 
neki. Ez nekem egy hatalmas szakmai 
elismerés, abban erősített meg, hogy az 
a munka, amit végzünk, az jó. 

- Mi több, sikeres is. Véleményed 
szerint Kós Hubert, Milák Kristóf és 
a többi nagyszerű magyar olimpikon 
sikere milyen hatással lehet az újpes-
ti tanítványaidra? 

- Feltétlenül jó hatással, újabb mo-
tivációt ad a mindennapi munkához. 
Akik a csoportomban Huberttel együtt 
úsztak, azok látják, hogy mennyire ki-
fizetődő, ha a tehetség szorgalommal 
párosul. Hubi példakép lett, aki mel-
lett az utóbbi négy-öt évben voltak na-
gyon jó úszók a csoportomban. Tanít-
ványaim közül az ifjúsági korú Ábra-
hám Minna 6. lett váltóban a párizsi 
olimpián, ami nagy siker. Ma már az is 
óriási siker, ha valaki kivívja az olimpi-
ai indulás jogát. Nagyon kemény szint-
időket kell teljesíteni. Büszke vagyok 
rá, hogy két ilyen fiatal úszóm remekül 
szerepelt a párizsi olimpián. Nagy bol-
dogságomra van egy másik olimpiai 
bajnok tanítványom is az öttusázó Gu-
lyás Michelle személyében, akinek egy 
éve vagyok az úszóedzője. Életem leg-
szebb olimpiájaként éltem meg a pári-
zsi ötkarikás játékokat!

- Mi pedig rád vagyunk büszkék, 
hogy dunakeszi polgárként évtizedek 
óta töretlen lelkesedéssel, szakmai 
alázattal dolgozol a magyar úszó-
sport sikeréért, melyhez szívből gra-
tulálunk! � Vetési Imre

Az ifjúsági korú Ábrahám Minna 6. lett váltóban

A másik olimpiai bajnok 
tanítvány az öttusázó 
Gulyás Michelle
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PÁLOS PÉTER KÉSZEN ÁLL 
a paralimpiai küzdelmekre

A 11-es sérültségi kategóriá-
ban játszó Péter sportpá-

lyafutása kiemelkedő eredmé-
nyekkel büszkélkedhet. Szá-
mos hazai és nemzetközi sikert 
ért el. Többek között a 2012-es 
londoni paralimpián szerez-
te meg első aranyérmét, majd 

2021-ben, a tokiói paralimpián 
második paralimpiai aranyér-
mét is begyűjtötte.

Egyesületünk izgatottan 
várja a szeptember 4-ét. Haj-
rá Peti!

Somfai Krisztina

PÁLOS PÉTER, A VÁROSI SPORTEGYESÜLET DUNAKESZI PARA-
ASZTALITENISZ SPORTOLÓJA, A 2024-ES PÁRIZSI PARALIMPIÁN KÉPVISELI 
EGYESÜLETÜNKET ÉS MAGYARORSZÁGOT. A KÉTSZERES PARALIMPIAI 
BAJNOK, HÁROMSZOROS VILÁG- ÉS EURÓPA-BAJNOK, AZ AUGUSZTUS 
31-ÉN 39. SZÜLETÉSNAPJÁT ÜNNEPLŐ SPORTOLÓNK SZEPTEMBER 4-ÉN ÁLL 
ASZTALHOZ, HOGY ISMÉT BIZONYÍTSON A VILÁG LEGJOBBJAI KÖZÖTT.

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

VOKE 
József Attila Művelődési Központ

SZEPTEMBERI PROGRAMJAINK:

Szeptember 12. csütörtök 18 óra 
Irodalmi est 

Szeptember 13. péntek 09:00-12:00
Anyatejes világnap 

Szeptember 22. vasárnap 15-18 óráig
Kisállat kiállítás 

Szeptember 23. hétfő 19 óra 
Nyitott Akadémia: Dr. Buda László

„Mit üzen az életed?”

Szeptember 26. csütörtök 18 óra 
Pottyondy Edina stand-up estje 

Szeptember 27. péntek 09:00-18:00 óráig
Városi véradás 

Szeptember 27. péntek 19 óra 
Ünnepi hangverseny a Dunakeszi Szimfonikus 
Zenekar fennállásának 40 éves évfordulója 

alkalmából.

Szeptember 28. szombat 16 óra 
Idősek világnapja 

Október 4. péntek 18 óra 
Esterházy János emlékkiállítása

2120 DUNAKESZI, ÁLLOMÁS SÉTÁNY 17.  WWW.VOKEJAMK.HU

A jelen írói a közelmúltat elemzik műveikben,
édesapjukat állítva a középpontba. Száraz
Miklós György: Apám darabokban, Temesi

Ferenc: Apám és Oberczián Géza: Áramlás című
könyveiről beszélgetnek a résztvevők. 

Vendégeink: 

Temesi Ferenc 
Kossuth-díjas író
Száraz Miklós György
Magyarország Babérkoszorúja-díjas író

KÁRPÁT-MEDENCEI KORTÁRS MAGYAR IRODALMI ESTEK 
DUNAKESZIN 

Házigazda: 

Oberczián Géza
író 

A DOHSZK KÖLCSEY FERENC VÁROSI KÖNYVTÁRBAN 
ÉS A VOKE JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN 

A RENDEZVÉNYSOROZAT TÁMOGATÓI: 

 

2024. szeptember 12. csütörtök,
18.00 óra 

VOKE József Attila Művelődési Központ, Dunakeszi,
Állomás sétány 17.

 

MAGYAR ÍRÓSZÖVETSÉG  KERESZTÉNY ÉRTELMISÉGIEK SZÖVETSÉGE DUNAKESZI PROGRAMIRODA 
DUNAKESZI SZERVEZETE 

Ap
aregények
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41 új mentőállomás
épült, 107-et

pedig felújítottunk
Magyarországon.



42 Dunakeszi Polgár

SOKAN NEM TUDJÁK, DE A FECSKÉKET 
MÁS NÉVEN A „SZABADSÁG MADARAI” 
-KÉNT EMLEGETIK. EZT A NEVET NEMCSAK 
RENDKÍVÜLI MOZGÁSIGÉNYÜKNEK 
ÉS REPÜLÉSI TECHNIKÁJUKNAK 
KÖSZÖNHETIK, HANEM ANNAK IS, 
HOGY NEM LEHET ŐKET FOGSÁGBAN 
TARTANI. HA MÉGIS ELFOGJÁK ŐKET, NEM 
SZAPORODNAK TOVÁBB, ELPUSZTULNAK.

A fecskék az ökológiai rendszer-
ben kiváló fékező szerepet töl-

tenek be, mivel táplálékukat a repülő 
rovarok (legyek, szúnyogok, muslin-
cák) adják, így jelentősen befolyásol-
ják az említett rovarok túlszaporo-
dását. Mivel ez számunkra, emberek 
számára is jó, így hasznosnak tekint-
jük őket. Egy fecske az itt tartózko-
dása alatt éves szinten 1,5-3,5 kilo-
grammnyi rovartól szabadít meg 
minket.

A hazánkban költő fecskefajok 
mindegyike hosszútávú vonuló, a te-
let Afrika déli részein töltik.

Valamennyi Magyarországon köl-
tő fecskefaj, a partifecske (Riparia 
riparia), a molnárfecske (Delichon 
urbica), és a füsti fecske (Hirundo 
rustica) védett faj, természetvédelmi 
értékük példányonként 50.000 Ft. A 
fecske minden fejlődési szakasza és 
származéka védett, tehát tojása, fió-
kája, kifejlett egyede, elhullott egye-
de, valamint fészke is természetvé-
delmi oltalom alatt áll!

Dunakeszi környezetében mind a 
három hazai fecskefaj megtalálható.

FÜSTI FECSKE (Hirundo rustica)
A füsti fecske a nyílt vidék madara, 
az általuk előnyben részesített terü-
letek, a legelők, mezők, mezőgazda-
sági területek, főleg szántók. Szin-
te mindenütt elterjedt, ahol emberek 
élnek. Csésze formájú fészkét sárgo-
lyókból ember alkotta szerkezetekre 
építi, istállókban vagy azokhoz ha-
sonló helyeken. A fészek teteje min-

dig nyitott, könnyen felismerhetjük, 
ha a fészek tetején több fejecske néz 
le ránk akkor bizony ők azok.
Magyarországi becsült állománya 
az ezredfordulón 220-320 000 párra 
volt tehető, ami sajnos 2006 óta a klí-
maváltozás és a korábban több he-
lyen túlzásba vitt szúnyogirtás miatt 
jelentősen több mint 23%-al csök-
kent. (Ha nincs mit enni akár a fész-
keléskor megérkező hideg , akár a 
rovarirtás következtében akkor nem 
szaporodik az állomány és a vonu-
láskor bekövetkező mortalitás ará-
nya is megnő, ami csökkenő egyed-
számot és fészkelésre alkalmas páro-
kat jelent.) A többi fecskétől hosszú 
villás farka és felül kékes fekete tolla-
zata különbözteti meg.

MOLNÁRFECSKE 
(Delichon urbicum)
A molnárfecskék igazi városi mada-
raknak tekinthetők, hiszen életmód-
juk szorosan összefonódik az embe-
ri közösségekkel. A városok és fal-
vak épületeinek falain kialakított 
fészkeikben élnek és fészkelnek. Ez 
a különleges kötődés az emberi tevé-
kenységhez lehetővé teszi számukra, 
hogy közvetlen közelről figyeljék az 
emberek mindennapi életét.
Rendkívül társas lények, a kölcsönös 
gondoskodás és a csoportos életmód 
jellemző rájuk. Csoportokban száll-
nak az égen, repülés közben szinte 
egyetlen testként mozognak. 
A városok és falvak épületeinek fala-
in, illetve repedéseiben találják meg 

„Népünknek kedves madara, melyet 
megvédi a magyarságnak tiszta em-
bersége.“� (Hermann Ottó)

Dunakeszi madarai

FECSKÉINK…

Cserép György

Füstifecske 
Fotó: Selmeczi Kovács Ádám

Molnárfecske
Fotó: Cserép György
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ideális otthonaikat. A fészekanya-
got sárral és nyálkristályokkal építik 
fel, és gyakran még tollakat és nö-
vényi szálas anyagokat is belecsem-
pésznek. A fészek így stabil és hőszi-
getelt. A molnárfecske tipikus veran-
dalakó, imádja a kinyúló, vízszintes 
tetőrészeket. Fészke félgömb alakú, 
teljesen zárt, csak egy apró nyílás ta-
lálható rajta, ahol a szülők, majd ké-
sőbb a fiókák ki-be járhatnak. Gya-
kori városi fajunk. ha felnézünk és 
csak egy fejecske néz ki a fészek nyí-
lásán akkor a molnár fecskék terüle-
tén járunk. Állománya az ezredfor-
dulón 170 000- 200 000 párra volt 
becsülve, amely mára közel 30%-
kal csökkent. A füsti fecskével ellen-
tétben nem territoriális viselkedé-
sű, így fészkei egymás mellé, egymás 
alá-fölé épülhetnek, és össze is érhet-
nek. Nyüzsgő, laza „csacsogó” tele-
pet tudnak létrehozni. Repülés köz-
ben könnyen felismerhetőek jelleg-
zetes fehér hasukról és a farok alat-
ti fehér csíkról.

PARTIFECSKE (Riparia riparia) 
Európa legkisebb termetű fecskéje
Állománya nagyon hektiku-
san alakul hazánkban. Eredeti 
fészkelőhelyei a folyók által kialakí-
tott függőleges partfalak, illetve vá-
rosok közelében gyakran megtalál-
ható homokbányák. Teste barnás 
színezetű, alsó része fehér, a nyak 
környékén egy barna szalaggal. Du-
nakeszi környékén korábban gyako-
ri volt, de a bányák bezárásának, a 
cross motorozás elterjedésének kö-
vetkeztében az állománya jelentősen 
megritkult. 

Kisméretű rovarokat, levéltetve-
ket, hangyákat, vízi rovarokat és ké-
részeket zsákmányol. Vonuló madár. 
Főleg vizek környékén tartózkodik, 
ahol bő a táplálékkínálat. Telepesen 

él, nem ritkák a több száz üreggel 
rendelkező telepek. Legnagyobb ve-
szélyt a telepekre a rókák, illetve az 
elkóborolt macskák jelentik. Gyak-
ran az üregek előtt lesben állva, ál-
dozataikra az üregek kijáratánál le-
csapva gyérítik az állományt, első-
sorban a lakott területek közelében.

A párválasztás ezeknél a mada-
raknál szorosan összefügg az üreg-
választással. Ha a hím az ásással 
már 10–15 cm mélyre haladt, a ki-
járathoz ülve várja az arra járó fecs-
ke-menyecskéket. Amint az egyikük 
a közelbe ér, elrugaszkodik a faltól 
és az üreg szája előtt kört leírva, csi-
csergésszerű énekkel csalogatja a to-
jót. Ez utóbbiak persze nem dőlnek 
be könnyen, több lyukat is szemre-
vételeznek az egész nyárra szóló ne-
héz választás előtt. Amennyiben el-
kötelezik magukat valamelyik üreg-
tulajdonos mellett, segítenek neki az 
építésben. Az újdonsült asszonyság 
aztán elszántan fenyegetőzik min-
den esetlegesen pártában maradt 
csábító ellen, sőt olykor még saját 
férjurát is kitessékelné az odúból.

Hazai állománya a környezet 
megváltozásának hatására (fészke-
lésre alkalmas partfalak, bányák 
megfogyatkozása) 60 000- 80 000 
párról drasztikusan 15 000-20 000 
párra csökkent

És még valaki, aki csak a névében 
fecske:

SARLÓSFECSKE (Apus apus) 
Nagyobb lakótelepek, belvárosok 
tömbházai, gyártelepek környékén 
gyakran hallunk hatalmas csivite-
léssel villámgyorsan cikázó mada-
rakat, -  fecskék gondoljuk  - pedig 
nem azok… 

A sarlósfecske semmilyen rokon-
ságban nem áll a valódi fecskefélék-

kel a sarlósfecskék családja különál-
ló rend a madarak rendszertani osz-
tályában. Tudományos neve – Apus 
– lábatlant jelent, ez kicsi, fejletlen 
lábára utal, mellyel járni szinte kép-
telen, legfeljebb kapaszkodásra al-
kalmas. Élete nagy részét a levegő-
ben tölti, táplálékát kizárólag repülő 
rovarok, főként kabócafélék, legyek, 
szúnyogok teszik ki. A fészkelési 
időszakon kívül folyamatosan repül, 
soha nem száll le. Röptében alszik és 
a párzás is a levegőben történik. A 
leggyorsabban repülő madarak közé 
tartozik, naponta nagy távolságokat 
jár be. Természetes ellensége gya-
korlatilag nincs.

Európa nagy részén elterjedt, gya-
kori fészkelő madár, jellemzően kul-
túrakövető, vagyis ma már elsősor-
ban az emberi településeken fész-
kel. A sarlósfecske számára a magas 
épületek tulajdonképpen mestersé-
ges sziklafalak, a Barátság úti lakó-
telepen minden évben meghatározó 
a jelenlétük.

Fészkelőhelyei többnyire a régi 
építésű városrészekben a házak 
homlokzatának rései, a tetőhéjazat 
és a falsík találkozásánál található 
rések, lakótelepeken a panelek rései.

Hazánkban a becsült fészkelő ál-
lomány 4 000-5 000 párra becsülhe-
tő melynek trendjét befolyásolhatja a 
panel-házak szigetelésének fejlődése. 
A telet Közép és Dél Afrikában tölti.

Összegezve fecskéink éle-
tünk részei, velük éltünk koráb-
ban is, most is és remélhetőleg ez 
után is. Ehhez szükséges az, hogy 
mindannyiunkban meglegyen a ter-
mészetvédelem iránti elkötelezett-
ség és a tenni akarás, mert a mon-
dás igaz:

� Egy fecske nem csinál nyarat!
Cserép György

Partifecske
Fotó: Cserép György

Sarlósfecske
Fotó Selmeczi Kovács Ádám
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A máj-, szív-, tüdő-, csontve-
lő-, és vesetranszplantált, 

valamint művesekezelt – veseát-
ültetésre váró – magyar sporto-
lók összesen 55 arany-, 46 ezüst- 
és 28 bronzérmet szereztek, ami-
vel harmadik helyen végeztek a 
nemzetek összesített pontverse-
nyében, ezzel méltón képviselve 
hazánkat a kontinensviadalon.

Ezek a lenyűgöző eredmé-
nyek és a sportszerű küzdelmek 
nemcsak a sportolók elszántsá-
gát és kitartását tükrözik, ha-
nem azoknak az áldozatos mun-
káját is, akik a háttérben állnak. 
Orvosok, akik életeket mente-
nek, egészségügyi szakdolgo-
zók, akik fáradhatatlanul gon-
doskodnak, edzők, akik inspi-
rálnak, családtagok, akik feltétel 
nélkül támogatnak, egyesületek, 
akik a háttérből segítenek, és tá-
mogatók, akik hisznek bennük.

Dunakeszi sportolói is hozzá-
járultak ehhez a lenyűgöző ered-
ményhez.

DÁNIEL, a kitartó úszó, 
aki legyőzte a betegséget

Dr. Kokas Dániel máj-
transzplantált úszó, gyermek-
korától kezdve sportol. 6 éve-

sen kezdett úszni, 8 éves korá-
tól versenyszerűen. 14 évesen 
evezésre váltott, ahol 15 éven 
keresztül versenyzett, számos 
magyar bajnoki címet és nem-
zetközi helyezést elérve.

Úszóként számtalan verse-
nyen állt a dobogón, csapat-
ban magyar bajnokságot nyert 
delfin korosztályban. Jelen-
leg jogtanácsosként dolgozik. 
Májtranszplantációjára 9 éves 
májbetegséget követően gyors 
állapotromlás miatt végül sür-
gősséggel került sor 2022. ja-
nuárjában.

A betegség évei alatt is fo-
lyamatosan sportolt, a moz-
gás rengeteg erőt adott neki. 
A transzplantáció után foko-
zatosan visszatért a verseny-
sportba, különösen az úszás 
hozott neki örömet. 2023-ban 
a Szervátültetettek Úszó Ma-
gyar Bajnokságán magyar baj-
noki címet szerzett, de a szerv-
átültetettek nemzetközi verse-
nyein még nem ugrott meden-
cébe. Mostanáig.

A Szervátültetettek és 
Művesekezeltek Európa Baj-
nokságán Lisszabonban 50  m 
mell-, 50  m hát-, 50  m gyors- 
és 100 m gyorsúszásban in-

dult azzal az eltökélt szándék-
kal, hogy minél több dobogós 
helyezést érjen el: és sikerült!  
A 4×50 méteres gyorsváltó di-
adalmenetével együtt 4 arany- 
és 1 ezüstérmet szerzett az 
uszodai versenynapon.

GABRIELLA, 
az asztalitenisz bajnok, 

aki új életet kezdett
Szabó Gabriella történe-

te az 1980-as évek elején el-
kezdődött, amikor sportorvo-
si vizsgálatokon rendszeresen 
fehérjét találtak a vizeletében. 
2002-ben emelkedett kreati-
nin-szintje miatt további vizs-
gálatokra és biopsziára került 
sor, ahol kiderült, hogy kétfé-
le végstádiumú vesebetegsége 
is van.

2012 elején szembe-
sült a ténnyel, hogy műve-
sekezelésre, majd később 
vesetranszplantációra lesz 
szüksége. A hasi dialízist vá-
lasztotta, abban a reményben, 
hogy áttérhet az otthoni, éj-
szakai géppel történő kezelés-
re.

A dialízis nehéz időszak 
volt, de Gabriella igyekezett 
a lehető legjobban kezelni a 
helyzetet. 2012. decemberében 
új vesét kapott.

A vesetranszplantáció utá-

ni felépülés nem volt könnyű, 
de Gabriella eltökélt volt. A 
transzplantáció óta eltelt évek 
alatt Gabriella új életet kez-
dett. Sportol, utazik, és teljes 
életet él. Az asztaliteniszt vá-
lasztotta sok évvel ezelőtt, az-
óta többször állhatott a Szerv-
átültetettek Világjátékának és 
a Szervátültetettek Európa-
bajnokságának a dobogóján.

Az idei Szervátültetet-
tek és Művesekezeltek Eu-
rópa Bajnokságán az egyé-
ni asztaliteniszversenyen har-
madik lett, majd a női párosok 
asztaliteniszversenyén – szív-
átültetett asztaliteniszező pár-
jával, Tóthné Pataki Csillával 
– ezüstérmet, a vegyespárosok 
versenyén – veseátültetett asz-
taliteniszező párjával, Gubai 
Györggyel – bronzérmet sze-
reztek.

A szervátültetés életet ment
A szervátültetés nem csupán 

életet ment, hanem új reményt 
ad, és szárnyakat ad az álmok-
nak: mindannyiunk számára 
bizonyítják, hogy sosem sza-
bad feladni, és hogy az élet a 
legnagyobb ajándék.  

Ezek a sikerek az ismeret-
len és az élődonoroké is. Nél-
külük nem lehetnének itt ezek 
a sportolók, nem írhatnánk ezt 
a történetet.

Köszönjük az életet!
Feszt Tímea

A 25 országból érkezett több mint 500 versenyzővel 
szemben a magyar csapat 56 sportolója 10 

sportágban bizonyította, hogy a szervátültetés 
nem jelent akadályt a kimagasló sportteljesítmény 

elérésében. A csapat összesítésben a harmadik 
helyen végzett, és büszkén képviselte hazánkat a 
kontinensviadalon. A Magyar Szervátültetettek 

Szövetségének válogatott csapata kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott a 2024-es Szervátültetettek és 
Művesekezeltek Európa-bajnokságán, amelyet idén 

Lisszabonban rendeztek meg.

A SZERVÁTÜLTETÉSTŐL A DOBOGÓIG: 
Dunakeszi büszkeségei 
a Szervátültetettek 
Európa-bajnokságán
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Ami már szinte megszokott a VSD 
kézilabda utánpótlás csapatainál 

az elmúlt években, ugyanis évről évre 
egyre több korosztály nyer jogot arra, 
hogy az első osztályban indulhasson. 
Az előző idényben például a VSD fiú 
ifjúsági csapat jutott fel a legmagasabb 
osztályba, ami azt is mutatja, hogy 
Dunakeszin egyre magasabb szinten 
működik az utánpótlásképzés. A meg-
annyi választható VSD sportág közül 
a kézilabda, mint sikeres olimpiai csa-
patsportág pedig, évek óta biztosít re-
mek feltételeket és magas versenyez-
tetési lehetőséget a térségben élő kézi-
labdás fiatalok számára.

Temesvári István már hosszú évti-
zedek óta vezeti sikeresen a helyi ké-
zilabda szakosztályokat és a következő 
évekre fontos szerepet szán majd a tér-
ségi kézilabda utánpótlásképzés még 
erőteljesebb felépítésére. Erre kiváló 
lehetőséget ad az is, hogy Dunakeszin 
megépült az új Diáknegyed, aminek 
köszönhetően még több fiatal sportoló 
választja majd a jövőben Dunakeszit. 
Ugyanakkor Dunakeszin már négy le-
látóval ellátott sportcsarnok –Diákne-
gyed, Magyarság Sportcsarnok, Rad-
nóti Miklós Gimnázium és Szent Ist-
ván Általános Iskola-, illetve több gya-
korlócsarnok is megtalálható.

 Az idei tanévtől kezdve pedig, már 
a helyi általános iskolákban is még na-
gyobb figyelmet fordít a szakosztály 
az iskolás gyerekek labdás képzésre és 
a tehetségek mielőbbi felfedezésére, il-
letve a sportágba irányítására. Ennek 
egyik fő oka az, hogy a Magyar Kézi-
labda Szövetség kiemelt prioritásként 

kezeli azt, hogy az iskolákban is még 
több lehetőséget tudjon biztosítani a 
gyerekek labdás, illetve kézilabdás fel-
készítésére.

Négy általános iskolában, két kü-
lönböző programot is elindít a VSD 
kézilabda szakosztály a 2024/2025. 
évi tanévben Dunakeszin. Az egyik 
a „Kézilabda az Iskolába” program, a 
másik pedig a „Velünk kerek a világ” 
elnevezésű program lesz majd. Az in-
duló programokkal kapcsolatban, to-
vábbi felvilágosítást kaphatnak a szü-
lők és gyerekek az iskolától, illetve a 
VSD kézilabda szakosztálytól.

A két induló kézilabdás program-
ban az alábbi partneriskolák vesznek 
majd részt Dunakeszin:

• Bárdos Lajos Általános Iskola
• Fazekas Mihály Német Nyelvokta-

tó Nemzetiségi Általános Iskola
• Kőrösi Csoma Sándor Általános 

Iskola
• Szent István Általános Iskola
 
További hír a Dunakeszi kézilabda 

szakosztályról, hogy már javában tart 
a felkészülés a VSD női kézilabda csa-
patánál a következő, nagy reménnyel 
várt bajnokságra. Az előző szezonban 

a csapat az előkelő harmadik helyen 
végzett, az összevont NB II női-C és D 
csoportban. Az idei évben ezért nem 
is lehet más a cél a hölgyek számára, 

mint megismételni, vagy felülmúlni 
az előző szezont. Ami nem lesz egy-
szerű, mivel már az ellenfelek is tud-
ják, hogy jó erőből áll Dunakeszi, és a 
dobogóért szállnak majd idén is harc-
ba. Varga Márta együttesénél a legna-
gyobb fegyvertény, hogy a csapat ge-
rincét egyben tudták tartani és az elő-
ző szezonban megszerzett rutinnal, il-
letve a tehetséges Dunakeszi nevelésű 
fiatalokkal kiegészülve veszik majd fel 
a harcot az ellenfelekkel.

Az első fordulóban rögtön egy nagy 
rangadóval kezdenek majd a hölgyek, 
mivel a Vác csapata látogat Dunake-
szire. A jó kezdés nagyon fontos min-
den csapat számára, így nagy küzde-
lem várható a Magyarság Sportcsar-
nokban szeptember 14.-én, szom-
baton 16:00 órai kezdéssel, ahová a 
kézilabda szakosztály várja majd a ta-
valyi szezonban megszokott, szépszá-
mú és hangos közönséget is.

Forrás: VSD Kézilabda 
Szakosztály

Az ifjúsági női VSD 
kézilabdázók igen nagy 

reménnyel vágnak 
neki a következő 

szezonnak, mivel a 
tavalyi másodosztályú 

kerethez, kiváló játékosok 
csatlakoztak. Így nem 
is lehet más számukra 

a cél, mint megnyerni a 
bajnokságot és kivívni a 
jogot az első osztályban 

való indulásra.

KIEMELT CSAPATSPORT LESZ 
DUNAKESZIN A KÉZILABDA
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A PUDING PRÓBÁJA AZ EVÉS, HA PEDIG FINOM, JÖHET A REPETA. 
DUNAKESZI A TAVALYI SIKERES ESEMÉNY UTÁN IDÉN IS CSATLAKOZIK 
AZ EURÓPAI MOBILITÁSI HÉT PROGRAMHOZ. A 2024. ÉVI RENDEZVÉNY 
MOTTÓJA: „MINDANNYIUNKÉ A TÉR”, AMELLYEL ARRA HÍVNAK 
BENNÜNKET, HOGY KÖZÖSEN DÖNTSÜK EL, MIKÉNT HASZNÁLJUK 
KÖZTERÜLETEINKET ÉS GONDOSKODJUNK ARRÓL, HOGY MINDENKI 
– KÜLÖNÖSEN A GYALOGOSOK ÉS KERÉKPÁROSOK – KELLEMES 
KÖRNYEZETBEN, BIZTONSÁGOSAN ÉS KÉNYELMESEN KÖZLEKEDHESSEN.

Dunakeszi Város Önkor-
mányzatának célja, hogy 

felhívja a figyelmet arra, hogy 
a folyamatos közlekedési fej-
lesztések mellett nagymérték-
ben csökkenthetők a reggeli 
dugók a városban, ha autó he-
lyett alternatív közlekedési esz-
közt választunk (tömegköz-
lekedés, kerékpár, roller, gör-
deszka, séta, segway…).

DUNAKESZI MOBILITÁSI 
HÉT PROGRAMJAI:

- Szeptember 16. és 20. között 
az óvodás gyerekek, az álta-
lános- és középiskolás diákok 
pecsétgyűjtő nyereményjáték-
ban vehetnek részt. Ehhez az 
kell, hogy a program ideje alatt 
mind az 5 napon kerékpárral, 
rollerrel, gyalog, tömegközle-
kedéssel vagy bármilyen alter-
natív közlekedési eszközzel ér-
kezzenek a gyerekek az intéz-
ményekbe, ahol a pecsétgyűjtő 
füzetbe megkapják az azna-
pi pecsétet, majd a betelt fü-
zetet az óvodák, iskolák bejá-
ratánál elhelyezett gyűjtődo-
bozba dobják be. Szeptember 
végén pedig sorsolás, amelyen 
a fődíj egy kerékpár a nyertes 
gyermek saját méretének meg-
felelően.

- Biciklis felvonulás szept-
ember 20-án 07:00-ai indulás-
sal a IV. Béla király főtérről. 
Célállomás a Katonadomb. A 

felvonuláshoz bárki csatlakoz-
hat, nem feltétele a pecsétgyűj-
tésben való részvétel. Legyünk 
minél többen, hogy hívjuk fel 
a figyelmet az autós forgalom 
csökkentésére!

- A felvonulás résztvevőit pe-
dig bringás reggelivel várjuk 
09.20-án 07:30 órakor a Kato-
nadombon, ahol szintén pecsé-
telnek a szervezők és a betelt 
pontgyűjtő füzet itt is leadható.

A bringás reggelin való rész-
vétel online regisztrációhoz 
kötött, hogy a szervezők min-
denki számára biztosítani tud-
ják az útravalót. A kérdőív a 
www.dunakeszi.hu honlapon 
az esemény híre alatt elérhető.

Dunakeszi egy irányba te-
ker!

Szeredi Helga

Dunakeszi is csatlakozik 
a mobilitási hét programsorozathoz

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a kozuzem@
dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 

MUNKAERŐ FELVÉTEL



VIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLETVIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLET

2120 Dunakeszi, F2120 Dunakeszi, Főő út 56. út 56.
Tel.: 30/664-3331Tel.: 30/664-3331

Nyitva tartás:Nyitva tartás:  Hétfő-Péntek: Hétfő-Péntek: 7:00–19:00 7:00–19:00 
SzombatSzombat: : 8:00–16:8:00–16:0000 •  • VasárnapVasárnap: : 8:00–16:008:00–16:00

www.pawww.passsziom.husziom.hu

• �Hatalmas vágottvirág választék
• �Rengeteg cserepes virágzó  

és zöldnövények
• �Menyasszonyi csokrok, asztalidíszek 

készítése

• �Temetési koszorúk, sírdíszek egyedi 
megoldásokkal

• �Évszakonként változó dekorációs 
kellékek

• �Lakás és iroda dekorálása élő- és 
minőségi selyemvirágokkal!

Mobiltelefonról
is kezelhető
biztonsági
rendszerek

70/512-52-56

Nézzen be távolról
udvarára!

Kapcsolja be
riasztórendszerét!

Engedje be a
futárt!

Gyarmati Gábor

Ingyenes helszíni felmérés, szakmai
tanácsadás!



Vedd fel 
a munka ritmusát 
a megújult Hérával
Vásárolj legalább 60L új, piros tetős
Hérát a Trilak Festékstúdiónk egyikében,
és legyél az első 30 vevő egyike, akinek
Xiaomi Mi Compact Bluetooth Speaker 2
hangszórót adunk ajándékba. 

A promóció időtartama: 
2024. augusztus 16–30. 
A promóció a készlet erejéig tart, amely Trilak Festékstúdiónként 
30 darab Xiaomi Mi Compact Bluetooth Speaker 2 típusú 
ajándékterméket jelent. A kép illusztráció. 
Bővebb információ: www.trilakfestekstudio.hu

Xiaomi Mi Compact 
Bluetooth Speaker 2

bluetooth
hangszóró 

RÉV Festék
2120 Dunakeszi,

Rév u. 50.
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